
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec 2011

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje: 
•	 Rozpočtovou	změnu	č.	7/2011	a	pověřuje	účetní	
k	zapracování	těchto	změn	do	účetnictví	města.

•	 Rovnoměrný	 způsob	 odpisování	majetku	města	
od	roku	2012.

•	 Dodatek	k	odpisovému	plánu	PO	MŠ	Nová	Včelnice.
•	 Vyhlásit	 záměr	 na	 výběrové	 řízení	 na	 svoz	
a	likvidaci	komunálního	a	separovaného	odpadu	
v	roce	2011	a	složení	hodnotící	komise	ve	složení	
Hřebík	 J.,	 Poslušný	 P.,	 Kašša	 J.,	 Ing.	 Dvořák	 K.	
a	Mileret	K.

•	 Směrnici	o	inventarizaci	majetku	a	závazků	města.
•	 Smlouvu	o	dodávce	vody	a	odvádění	odpadních	
vod	 č.	 23007675/3,	 která	 bude	 uzavřena	 mezi	
Městem	Nová	Včelnice	a	firmou	ČEVAK	a.s.	České	
Budějovice.

•	 Smlouvu	o	dodávce	vody	a	odvádění	odpadních	
vod	 č.	 23006265/2,	 která	 bude	 uzavřena	 mezi	
Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 firmou	 ČEVAK	 a.s.,	
České	Budějovice.	

•	 Smlouvu	 o	 sdružených	 službách	 dodávky	
zemního	plynu	pro	maloodběratele,	 která	bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	 Včelnice	 a	 firmou	
E.ON	Distribuce,	a.s.,	České	Budějovice.

•	 Smlouvu	 o	 službách	 dodávky	 elektřiny	 ze	 sítě	
nízkého	napětí	pro	zákazníky	kategorie	„C“,	která	
bude	 uzavřena	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	
a		firmou	E.ON	Distribuce,	a.s.,	České	Budějovice.

•	 Smlouvu	o	zřízení	věcného	břemene,	která	bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	 a	 panem	
Rudolfem	Biernatem,	kterým	je	zatížen	pozemek	
v	PK	parcelního	čísla	1013/2	v	k.ú.	Nová	Včelnice	
pro	 akci:	 „Prodloužení	 kanalizačníého	 sběrače	

Stará	 Včelnice“.	 Věcné	 břemeno	 je	 vymezeno	
geometrickým	 plánem	 č.	 866-175/2011,	 který	
vypracovala	firma	Ing.	J.	Hoška	Jindřichův	Hradec.	
Věcné	břemeno	se	zřizuje	jako	bezúplatné.	

•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	
bude	 uzavřena	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	
a	 Ing.	 	 Miroslavou	 Kubíčkovou	 a	 Růženou	
Kučerovou,	 kterým	 bude	 zatížen	 pozemek	
parcelního	čísla	1453	v	k.	ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	
„Vodovodní	přípojka	k	č.p.	334“.	Průběh	a	rozsah	
věcného	 břemene	 bude	 vymezen	 geometrickým	
plánem,	který	na	své	náklady	nechají	vypracovat	
Ing.	 Miroslava	 Kubíčková	 a	 Růžena	 Kučerová.	
Věcné	břemeno	bude	zřízeno	jako	úplatné	ve	výši	
500,-		Kč	bez	DPH.

•	 Smlouvu	 o	 budoucí	 smlouvě	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	 mezi	 E.ON	 Distribuce,	 a.s.,	 České	
Budějovice	 a	 Městem	 Nová	 Včelnice,	 kterým	
bude	 zatížen	 pozemek	parcelního	 čísla	 223/144	
v	 k.ú.	 Nová	 Včelnice	 pro	 akci:	 „Nová	 Včelnice,	
Luční	 –	 NN	 (RD	 Nejedlý)“.	 Průběh	 a	 rozsah	
věcného	břemene	bude	vymezen	geometrickým	
plánem,	který	na	své	náklady	nechá	vypracovat	
firma	 E.ON	 Distribuce	 Věcné	 břemeno	 bude	
zřízeno	jako	úplatné	ve	výši	500,-	Kč	bez	DPH.

•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	manželi	
Zbyňkem	 Pytlíkem	 a	 Kateřinou	 Pytlíkovou,		
kterým	 bude	 zatížen	 pozemek	 parcelního	 čísla	
223/138	v	k.	ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	„Plynová	

  Informace z 12.  zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 19. 10. 2011



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

přípojka	 k	 č.p.	 531“.	 Průběh	 a	 rozsah	 věcného	
břemene	bude	vymezen	geometrickým	plánem,	
který	na	své	náklady	nechají	vypracovat	manželé	
Pytlíkovi.	 Věcné	 břemeno	 bude	 zřízeno	 jako	
úplatné	ve	výši	500,-	Kč	bez	DPH.

•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	Josefem	
Ondřejem,	 	 kterým	 bude	 zatížen	 pozemek	
parcelního	 čísla	 1529	 v	 k.	 ú.	 Nová	 Včelnice	 pro	
akci:	„Výstavba	sádek	u	rybníka	Zámecký“.	Věcné	
břemeno	bude	zřízeno	jako	bezúplatné.

•	 Smlouvu	o	poskytnutí	účelového	neinvestičního	
příspěvku	na	opravu	varhan	v	kostle	Nanebevzetí	
Panny	Marie	v	Nové	Včelnici	ve	výši	45.000,-	Kč.

•	 Požádat	o	úplatný	převod	pozemků	v	katastrálním	
území	 Nová	 Včelnice	 a	 to	 pozemky	 parcelního	
čísla	 1765	 o	 výměře	 471	 m²,	 ostatní	 plocha,	
jiná	 plocha	 a	 pozemku	 parcelního	 čísla	 1088/3	

o	 	 výměře	 733	 m²,	 zahrada	 od	 Pozemkového	
fondu	České	republiky.

•	 Dohodu	 o	 ukončení	 nájmu	 administrativní	
budovy	v	ulici	Čechova	č.p.	499.

•	 Smlouvu	 o	 parkování	 v	 areálu	 sběrného	 místa	
pro	 odstavení	 dodávkového	 vozu	 Mercedes-
Sprointer	 SPZ	 4C12632	 za	 roční	 jednorázový	
poplatek	3.600,-	Kč	bez	DPH.

•	 Kupní	 smlouvu	 na	 nákup	 traktoru	 Z	 7245,	 která	
bude	uzavřena	mezi	městem	Nová	Včelnice	a	obcí	
Lodhéřov,	za	kupní	cenu	216.000,-	Kč	bez	DPH.

•	 Odkoupit	 radlici	na	prohrnování	 sněhu	od	firmy	
SOME	za	cenu	37.044,-	Kč	včetně	DPH.	

•	 Plán	zimní	údržby	pro	rok	2011	-	2012.
•	 Pronájem	bytu	v	čp.	31

Zastupitelstvo města Nová Včelnice odkládá: 
•	 Výběr	 nejvhodnější	 nabídky	 pojištění	 majetku	
města	na	další	zasedání	zastupitelstva	města.

  Poděkování

  Účast zastupitelů na zasedáních zastupitelstva

Děkuji	 za	 gratulaci	 k	 mým	 narozeninám	 panu	
starostovi	Jaroslavu	Hřebíkovi.

Věra Dimová
	

Děkujeme	 všem,	 kteří	 se	 zúčastnili	 posledního	
rozloučení	s	panem	Milanem	Šídou.	Děkujeme	též	
za	projevenou	soustrast	a	květinové	dary.

Manželka s rodinou

Po	 ustavujícím	 zastupitelstvu	 konaného	 dne	
10.	 11.	 2010	 se	 do	 uzávěrky	 prosincového	 čísla	
Novovčelnického	 zpravodaje	 roku	 2011	 konalo	
12	zasedání	zastupitelstva	Města	Nová	Včelnice.	Na	
9.	zasedání	zastupitelstva	Města	Nová	Včelnice	složil	
svůj	slib	Karel	Mileret.
Jaroslav Hřebík	-	účast	na	všech	zasedáních
Věra Davidová	-	účast	na	všech	zasedáních
Ing. Dvořák Karel	-	účast	na	všech	zasedáních
Ing. Fuxa Miroslav	 -	 účast	 na	 10	 zasedáních	 (2	 x	
omluven)
Holoubek David DiS.	 -	 účast	 na	 8	 zasedáních	 (4	 x	
omluven,	 z	 toho	 2	 x	 přišel	 později	 –	 problémy	

v	dopravě)
Kašša Jaroslav	-	účast	na	11	zasedáních	(1	x	omluven)
MUDr. Letocha Jaroslav	-	účast	na	9	zasedáních	(2	x	
omluven,	1	x	neomluven)
Mgr. Maříková Jana	 -	 účast	 na	 10	 zasedáních	 (2	 x	
omluvena)
Poslušný Pavel	-	účast	na	11	zasedáních	(1	x	omluven	
–	odklízení	sněhové	kalamity)
Ing. Rataj Lumír	-	účast	na	9	zasedáních	(3	x	omluven)
Váňa Miroslav	-	účast	na	1	zasedání	(4	x	omluven,	3	x	
neomluven,	odstoupil	dne	13.	7.	2011)
Karel Mileret	 -	 účast	 na	 4	 zasedáních	 (na	 všech	
od		jmenování	členem	zastupitelstva)

  Výběrové řízení na pracovní místo

  Omluva

Když	„selže“	počítač	 je	 to	dost	 špatné.	A	když	 se	
nedostane	člověk	do	e-mailové	pošty,	 je	 to	 ještě	
horší.	A	když	je	to	zrovna	v	době	uzávěrky	Novov-
čelnického	zpravodaje,	tak	je	to	průšvih.
A	přesně	k	této	situaci	došlo	minulý	měsíc	v	době	
uzávěrky	 našeho	 zpravodaje.	 Články,	 které	 došly	
během	 měsíce,	 byly	 uloženy	 na	 přenosném	 dis-
ku,	ale	ty	ostatní	se	schovaly	v	počítači,	u	kterého	
odešel	pevný	disk.	A	co	teď?	Riskovat,	že	zpravodaj	
vyjde	 s	 více	 jak	 týdenním	 zpožděním	 nebo	 že	 se	
nestihnout	 zveřejnit	 některé	 termínované	 akce?		
Rozhodli	jsme	se	pro	variantu	„vytvoření“	zpravo-
daje	s	články,	které	máme.	A	ostatní	publikovat	až	
v	prosincovém	čísle.	Většina	„schovaných	článků“	
v	 počítači	 pocházela	 ze	 školy.	 Snad	 nám	 to	 naše	
děti	a	učitelé	„odpustí“.	Také	článek	„Muzika	pro	
čas	vánoční“	 se	nám	podaří	uveřejnit	 až	 v	 tomto	

prosincovém	čísle.	A	tak	si	budeme	moci	ve	vánoč-
ním	 čase	28.	 prosince	od	18	hodin	 v	 našem	kos-
tele	 odpočinout	 při	 poslechu	 hudby	 Georga	 Fri-
edricha	Händela;	 jeho	Allelluja,	Gloria	 in	 Excelsis	
Deo	a	3	části	z	Vodní	hudby.	Na	programu	budou	
také	některé	světově	proslulé	vánoční	písně,	např.	
The	First	Noel	nebo	What	Child	is	This	a	také	Stille	
Nacht.	Trumpet	Tune	zahraje	samozřejmě	i	výběr	
českých	 koled.	 Věříme,	 že	 si	 v	 závěru	 roku	najde	
čas	 na	 poslechnutí	 tohoto	 plechotrubeckého	 an-
sáblu	více	posluchačů	než	v	době	předvánočního	
shonu.	
A	 ještě	 jeden	 článek	 chyběl.	 Článek	 o	 knihovně,	
o	úspěchu,	který	se	již	těžko	bude	opakovat,	a	kte-
rý	uvádíme	na	 jiné	straně	našeho	zpravodaji	v	 již	
trochu	pozměněné	a	aktuální	podobě.

redakční rada

Tajemník	Městského	úřadu	Nová	Včelnice
	vyhlašuje

výběrové řízení na pozici
vedoucího odboru technických služeb,			

s	místem	výkonu	práce	-	
město	Nová	Včelnice,	Pýchov,	Karlov	a	Brabec.

Tento	druh	práce	odpovídá	9.	platové	třídě.
Předpoklady a požadavky:
•	 státní	občan	České	republiky,	popřípadě	cizí	stát-
ní	 občan	 s	 trvalým	 pobytem	 v	 České	 republice,	
který	dosáhl	věku	18	let,	 je	způsobilý	k	právním	
úkonům,	 je	 bezúhonný,	 ovládá	 jednací	 jazyk	
a	splňuje	další	předpoklady	pro	výkon	správních	
činností,

•	 ukončené	 vysokoškolské	 vzdělání	 nebo	 střední	
vzdělání	s	maturitní	zkouškou,

•	 dobré	komunikační	schopnosti,
•	 znalost	práce	na	PC	(Microsoft	Office,	Internet).
•	 řidičský	průkaz	skupiny	B
Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
jméno,	příjmení	a	titul	uchazeče,
•	 datum	a	místo	narození	uchazeče,
•	 státní	příslušnost	uchazeče,
•	 místo	trvalého	pobytu	uchazeče,

•	 číslo	občanského	průkazu	nebo	číslo	dokladu	o	po-
volení	k	pobytu,	jde-li	o	cizího	státního	občana,

•	 datum	a	podpis	uchazeče.
K přihlášce  nutno připojit tyto doklady:
•	 životopis,	 ve	 kterém	 se	 uvedou	 údaje	 o	 dosa-
vadních	zaměstnáních	a	o	odborných	znalostech	
a	dovednostech,

•	 výpis	z	evidence	Rejstříku	trestů	ne	starší	než	3	
měsíce	 (u	 cizinců	 obdobný	 doklad	 příslušného	
státu),

•	 ověřenou	kopii	dokladu	o	nejvyšším	dosaženém	
vzdělání,

•	 čestné	 prohlášení	 podle	 §	 4	 odst.	 3	 zákona	
č.	451/1991	Sb.

Vaše	 přihlášky	 v	 písemné	 podobě	 očekáváme	 do	
30.	prosince	2011,	včetně,	v	obálce	označené	„	VÝ-
BĚROVÉ		ŘÍZENÍ	“,	na	podatelně	MěÚ	Nová	Včelnice,	
Komenského	386,	I.	patro,	č.	dveří	3	nebo	je	možné	
je	zaslat	na	adresu:	Město	Nová	Včelnice,	Komen-
ského	386,	378	42	Nová	Včelnice.
Neúspěšným	uchazečům	budou	přihlášky	s	připoje-
nými	dokumenty	zaslány	po	ukončení	výběrového	
řízení	zpět.

	Kontaktní osoba: Mgr. Vilma Szutová, 
tel. č. 384 371 321, e-mail: tajemnik@vcelnice.cz



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  Poděkování   Díky za každé nové ráno

  Půlnoční mše svatá

  Vítání občánků  

Dále	přivítal	sleč-
nu	 Pavlínu	 Jirků	
a	 jejího	 syna	 Se-
bastiana	 Podlip-
ného,	 manžele	
Moniku	 a	 Radka	
Vopravilovi	 a	 je-
jich	 syna	 Davida	
Vopravila,	 man-
žele	Marii	a	Davi-
da	Zdeňkovi	a	je-
jich	 syna	 Lukáše	
Zdeňka	 a	 rodiče	
Janu	 Vaňkovou	
a	 Jana	 Křemena	
a	 jejich	 dceru	
Nikolu	 Křemeno-
vou.	

Sdělujeme	všem,	že	půlnoční	mše	svatá	ve	farnosti	
Nová	Včelnice	bude	sloužena	24.	12.	2011	ve	22.30	
hodin.	Sbírka	z	půlnoční	mše	svaté	bude	určena	vý-
hradně	na		II.	etapu	opravy	varhan	v	našem	kostele,	
která	 se	 uskuteční	 příští	 rok.	 Finanční	 náklady	 na	
tuto	opravu	činí	90	000	Kč.	Již		teď	děkujeme	všem	
dárcům	za	jejich	příspěvky.	

P. Mgr. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní Otec

A	nebylo	jich	málo.	Jen	pro	za-
jímavost	trochu	matematiky.	
S	 přestupnými	 roky	 to	 činí	
33	 238,	 každé	 jiné,	 hlavně	
s	 přibývajícími	 léty.	 Často	
s	 obavami	 kolik	 zase	 nové	
ráno	přinese	starostí	a	vrásek	
na	čele.	V	pozdějším	věku	bylo	
jedno	horší	než	druhé.
Proto	 také	návštěva	delegace	
MÚ	je	příjemnou	událostí	a	osvěžením	jednotvár-
ného	 života.	 Uvědomila	 jsem	 si,	 že	 ještě	 někam	
patřím.	Je	to	uznání	za	celoživotní	práci	i	milé	po-
hlazení,	 které	 příjemně	 působí	 na	 psychiku	 sta-
rých	lidí.
Děkuji	 panu	 starostovi	 Jaroslavu	 Hřebíkovi	
a	Bc.	Haně	Škvorové	za	blahopřání,	dárky	a	milou	
návštěvu.

Jiřina Ďupalová

Římskokatolická	farnost	Nová	Včelnice	děkuje	všem	
dárcům,	taktéž	městu	Nová	Včelnice	a	MO	KSČM	za	
příspěvek	na	I.	etapu	opravy	varhan	v	našem		koste-
le,	která	činí	95	000	Kč.		

P. Mgr. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní Otec

Kulturním	vystoupením	přispěly	děti	z	Mateřské	školy	v	Nové	Včelnici.
Starosta	Města	Nová	Včelnice	přivítal	slečnu	Jitku	Hlaváčovou	a	jejího	syna	Davida	Hlaváče,	paní	Kateřinu	
Jelenákovou	a	její	dceru	Barboru	Jelenákovou.

1.	listopadu	2011	proběhlo	slavnostní	vítání	dětí	do	
života.	 Slavnostní	 projev	 přednesl	 starosta	Města	
Nová	 Včelnice	 Jaroslav	 Hřebík.	 Obřad	 zajišťovala	
matrikářka	Bc.	Hana	Škvorová.	Celý	obřad	na	var-

hany	doprovázela	Alena	Vanišová.	Pomocnou	rukou	
přispěla	členka	komise	pro	občanské	záležitosti	Sta-
nislava	Knězů	a	 fotografie	našich	nových	občánků	
pořídil	Petr	Černoch.



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

V městském zastupitelstvu nejste od počátku vo-
lebního období, ale jeho členem jste se stal v čer-
venci letošního roku, po odstoupení pana Mirosla-
va Váni. Jak se nastupovalo do „rozjetého vlaku“, 
byl jste vůbec na tuto situaci připraven?
V	 městském	 zastupitelstvu	 od	 počátku	 nejsem.	
O	 tom,	 že	 nastoupím,	 jsem	 věděl	 už	 v	 květnu.	 To	
mi	 bylo	 Mírou	 Váňou	 sděleno,	 že	 jeho	 zdravotní	
stav	mu	nedovoluje	pokračovat	v	dalším	působení	
v	 zastupitelstvu.	Potom	se	dva	měsíce	nic	nedělo.	
V	 červenci	 jsem	 byl	 vyzván,	 abych	 nastoupil	 jako	
náhradník	za	pana	Váňu.	Překvapení	to	bylo,	ale	ne	
tak	velké.	Byl	 jsem	už	připraven,	že	taková	situace	
může	nastat.	Po	nástupu	do	městského	zastupitel-
stva	jsem	se	musel	rozkoukat	a	zjistit,	jak	to	vlastně	
funguje.	 Rozjetý	 vlak	 není	 žádný	 rychlík,	 ale	 ně-
kdy	 ještě	 zaostávám.	Věřím,	 že	 se	 to	 rychle	 zlepší	
a		budu	„normálním“	zastupitelem.
V zastupitelstvu jste poprvé, čím byste chtěl nejví-
ce prospět našemu městu a jaká jsou vaše největší 
předsevzetí?
Celý	 svůj	 život	 se	 zajímám	o	 sport	v	Nové	Včelnici.	
Dříve	to	byl	fotbal,	v	současné	době	je	to	atletika.	Se	
sportem	 jsem	projel	 celé	 Jižní	Čechy	a	nyní	 i	 celou	
republiku.	Všude	se	o	Nové	Včelnici	ví.	Na	letošním	
mistrovství	 České	 republiky	 starších	 žáků	 v	 atletice	
byl	náš	oddíl	v	zisku	medailí	(3	zlaté,	3	stříbrné)	nej-
úspěšnější	z	celé	republiky.	Moje	největší	předsevze-
tí	je	 jednoduché.	Pro	sport	v	Nové	Včelnici	vytvořit	
v		rámci	možností	co	nejlepší	podmínky.	Další	priori-
tou	je	výstavba	nové	hasičské	zbrojnice.
V současné době probíhá „rekonstrukce“ travnaté 
plochy fotbalového hřiště, původně měla být tato 
akce hrazena dotacemi, které si vyřizovali sami 
fotbalisté, nyní však vyvstal jakýsi finanční pro-
blém. Patříte mezi sportovce, jste i členem výbo-
ru TJ, máte přehled o této probíhající akci? Proč 
došlo k tomu, že nyní bude muset hradit nemalé 
finanční prostředky za provedené úpravy pravdě-
podobně město?
O	 této	 akci	 samozřejmě	 vím.	Městský	 stadion	 byl	
otevřen	v	sobotu	13.	září	1970.	Po	čtyřiceti	letech	
travnatý	 povrch	 už	 potřeboval	 větší	 opravu.	 Fot-
balisté	 se	 přihlásili	 do	 programu	 Zelený	 trávník.	
Vyhráli	 v	 okrese	 i	 v	 kraji.	 Dostali	 se	 až	 do	 Prahy.	

Z	 Prahy	 jim	 bylo	 sděleno,	 že	 grant	 dostanou.	 Ve	
všech	minulých	 letech	byla	 částka	na	opravu	vždy	
500	000,-	Kč.	Po	 známých	potížích	a	nakonec	 zru-
šení	Sazky	a	nepřehledné	situaci	v	ČSTV	byla	část-
ka	snížena	na	225	000	Kč.	Za	takové	peníze	by	byla	
oprava	trávníku	pouze	částečná.	Vzniklá	situace	se	
mohla	řešit	dvěma	způsoby.	Buď	grant	odmítnout,	
a	trávník	neopravit,	a	nebo	požádat	město	o	dopla-
cení	opravy.	Vše	probíhalo	v	podzimních	měsících.	
Zastupitelstvu	se	nelíbilo,	že	o	celé	věci	je	informo-
váno	až	v	této	době.	O	celé	akci	mělo	být	informo-
váno	podstatně	dříve,	a	ne	až	na	podzim.	Těžko	se	
potom	hledají	peníze	v	rozpočtu.	Myslím	si,	že	této	
akci	 se	 v	 poslední	 době	přisuzuje	 větší	 důležitost,	
než	ve	skutečnosti	je.	
I když jste ve funkci zastupitele velmi krátce, stává 
se vám, že se na vás občané obracejí se svými pro-
blémy či požadavky, které s touto funkcí souvisí?
Samozřejmě	 se	 na	 mě	 občané	 obrací.	 Chtějí	 vě-
dět	 nebo	 vysvětlit	 různé	 věci.	 V	 poslední	 době	 to	
byly	např.	poplatek	za	psy,	nebo	proč	se	musí	platit	
údržba	na	hřbitově	nebo	jaké	budou	ceny	za	odvoz	
odpadu	v	příštím	roce?	Další	skupinou	jsou	občané,	
kteří	mi	řeknou.	„Udělejte	NĚCO	pro	mladé	(staré,	
svobodné,	 ženaté)“.	 Vím,	 že	 to	myslí	 dobře.	 Sami	
mají	pocit,	že	se	NĚCO	musí	udělat,	ale	neví,	co	by	
to	mělo	být.	Já	je	chápu,	ale	nejsem	Vševěd,	abych	
to	mohl	řešit.	Vím,	že	takové	věci	se	stávají	i	ostat-
ním	 zastupitelům	 a	 nejen	 v	 našem	 městě.	 Chtěl	
bych	 občany	 požádat,	 aby	 se	 mě	 i	 nadále	 nebáli	
zastavit	 a	 popovídat	 si	 o	 jejich	problémech,	 jejich	
připomínkách.	
Měl jste jako občan jiné představy o práci v zastu-
pitelstvu nebo jsou spíše shodné s realitou?
Neměl.	 Práce	 v	 zastupitelstvu	 je	 asi	 taková	 jakou	
jsem	si	představoval.
Blíží se čas Vánoc, čas splněných přání, co byste v 
tomto svátečním období popřál našim čtenářům?
Vašim	čtenářům	přeji,	aby	Vánoce	měli	takové,	jaké	
si	přejí.	Chtěl	bych	také	Vašim	čtenářům	popřát	do	
roku	2012,	aby	byl	stejně	úspěšný	jako	loňský	nebo	
letošní.	Vím,	že	to	není	velké	přání,	ale	ekonomická	
situace	v	EU	mi	nedovoluje,	abych	byl	velkým	op-
timistou.	

Redakční rada děkuje za rozhovor

V	pondělí	14.	listopadu	se	sešli	zástupci	organizací	
působících	v	našem	městě	 se	 zástupci	Hotelu	 Je-
len	a	to	s	paní	Romanou	D.	Sewaldovou	a	Ing.	Lu-
cií	 Řimnáčovou,	 setkání	 proběhlo	 v	 salonku	 této	
provozovny.	Schůzky	se	zúčastnily	také	členky	kul-
turní	 komise.	 Překvapila	 mě	 téměř	 stoprocentní	
účast	všech	zástupců.	Účelem	setkání	bylo	probrat	
současnou	 situaci	 kultury	 ve	 městě,	 naplánovat	
jednotlivé	akce	tak,	aby	se	vzájemně	nekryly	a	in-
formovat	 o	 možnosti	 využití	 sálu	 a	 nové	 audio-
techniky.	Pronájem	sálu,	bude	v	příštím	 roce	pro	
pořádající	organizace	zdarma,	pouze	se	uhradí	ná-
klady	na	topení.	Pokud	se	bude	pořádat	akce	pro	
děti,	sál	bude	také	zdarma.	
Dohodli	 jsme	 se	 také	 na	 plánovaných	 akcích	 na	
příští	 rok.	V	plánu	máme	společnou	výstavu,	kte-
rá	 se	 již	 několikrát	 konala.	 Vzhledem	 k	 tomu,	 že	
příští	 rok	 to	 bude	 již	 350	 let	 od	 založení	 Nové	

Včelnice,	chystáme	také	výstavu	k	tomuto	výročí.	
Uvažujeme	 též	 o	 „setkání	 starší	 generace“	 třeba	
s	 názvem	 „Senior	 klub“	 s	 programem.	 V	 knihov-
ně	připravíme	prezentaci	 složenou	 z	 fotografií	 již	
konaných	akcí	v	minulých	letech.	Pokud	by	se	tato	
setkání	 setkala	 s	 úspěchem,	 pokračovali	 bychom	
třeba	prezentací	historických	fotografií	apod.	Kdo	
by	 měl	 zájem,	 prosím,	 přihlaste	 se	 v	 knihovně.	
Setkání	by	se	konalo	v	odpoledních	hodinách	dle	
případného	zájmu.
A	ještě	jeden	tip	padl.	„Obnovit“	ochotnické	diva-
dlo.	Stále	ale	hledáme	vedoucího	ochotnického	di-
vadla.	Herci	by	se	pak	už	našli,	ale	nejdůležitější	je	
ten	„tahoun“	ochotníků,	kterého	stále	nemůžeme	
najít.	Dejte	nám	třeba	jen	tip	a	nám	se	snad	podaří	
někoho	„přemluvit“.
Své	náměty	můžete	kdykoliv	sdělit	v	knihovně.

Marie Davidová

  Setkání se zastupiteli   Setkání zástupců našich organizací

  Mladí hasiči

  Vánoční punč

Posledním členem našeho zastupitelstva, který ještě neodpovídal na naše zvídavé otázky je Karel Mileret.

Udělejte	si	skvělý	vánoční	punč.
Ingredience:	
50	g	rozinek,	100	ml	rumu,	250	ml	silného	čaje,	
250	ml	červeného	vína,	2	plátky	citronu,	vanilko-
vý	cukr,	skořice,	cukr	dle	potřeby	
Postup:	
Rozinky	 naložíme	 do	 rumu,	 kde	 je	 necháme	 asi	

dvě	 hodiny.	 Mezitím	 čaj	 s	 ví-
nem,	 citrónem,	 vanilkovým	
cukrem	 a	 skořicí	 přivedeme	
k	 varu.	 Do	 sklenic	 dáme	 rum	
s	 rozinkami	 a	 zalijeme	 uvaře-
nou	 směsí.	 Vánoční	 punč	 osla-
díme	dle	chuti.	

Mladí	hasiči	bilancují	a	vzpomínají	na	uplynulou	
dobu	tohoto	roku,	co	všechno	prožili	na	různých	
akcích,	kterých	nebylo	málo.	
V	 letošním	 roce	 se	 v	 únoru	 zúčastnili	 soutěže	
v	Bechyni	v	okrese	Tábor,	v	květnu	okresní	soutě-
že	v	Nové	Bystřici,	koncem	června	byli	v	Žirovnici	
na	týdenním	letním	táboře	a	a	říjen	byl	měsíc	kdy	
začal	 nový	 ročník	 HRY	 PLAMEN,	 který	 se	 konal	
v	 Hamru	 u	 Chlumu	 u	 Třeboně.	 Díky	 houževnaté	
práci	 všech	 vedoucích,	 kteří	 mají	 svůj	 podíl	 na	
výsledcích	 při	 soutěžích	mladých	 hasičů	 a	 rozši-
řování	kolektivu	dětí.	
Tímto	posílám	všem	velké	díky	za	přízeň	hasičům,	

kteří	 nejsou	 oce-
něni	 dostatečně	
za	 svoji	 obětavou	
práci,	 kterou	 vy-
konávají	 ve	 svém	
volném	 čase	 a	 za-
darmo.	 Na	 závěr	
bych	 popřál	 všem	
příjemné	 prožití	
vánočních	svátků	a	
úspěšný	nový	rok.

	Vedoucí MH Jiří 
Novotný



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Nečum

  MO STP informuje - prosinec 2011

  Den bez učení  

  Základní škola

  ZŠ na přespolním běhu

Ohlédnutí …..
V	době	uzávěrky	jsme	opět	řešili	
zájezd	do	bazénu	v	Třeboni,	kte-
rý	byl	zajištěn	na	čtvrtek	24.	lis-
topadu	 a	 opět	 hrozilo	 zrušení	
pro	malý	zájem!	V	listopadu	byli	
dva	jubilanti,	ženy	chodily	cvičit,	

řada	našich	členů	se	výborně	pobavila	v	sále	u	Jele-
na	na	vystoupení	počáteckého	divadla.	
Aktuálně ….. 
Ve	středu	7.	prosince	bude	výbor	řešit	závěr	roku,	
přípravu	členské	schůze	MO	a	náplň	činnosti	v	roce	
2012.	V	úterý	27.	prosince	pojedeme	na	divadlo	do	
Jihlavy,	na	hru	„Amadeus“,	podle	které	natočil	Mi-
loš	 Forman	oskarový	film,	 24.	 ledna	pojedeme	na	
třetí	představení	sezony,	na	hru	plnou	fraškovitých	
zápletek	„Rodina	je	základ	státu“.	V	prosinci	máme	
3	jubilanty;	aktuální	informace	nebo	případné	změ-
ny	jsou	ve	skříňce	na	lékárně.	

Zamyšlení ..... 
Jsme	na	konci	roku	2011,	roku	velkých	změn	ve	spo-
lečnosti	i	u	nás	v	Nové	Včelnici.	Asi	poprvé	v	60-tileté	
historii	naší	organizace	jsme	nedostali	příspěvek	na	
činnost	od	města.	Faktem	je,	že	jsme	uspěli	s	jedním	
grantem	na	prvomájové	posezení,	ale	.....?	Příspěvek	
na	grant	byl	ve	výši	50%	nákladů	a	je	otázka	kde	vzít	
těch	 druhých	 50%	 na	 spoluúčast?	 Přístup	 Zastupi-
telstva	města	k	místním	spolkům	v	tomto	roce	byl	
obecně	zvláštní	a	zajímavý?!	Pozitivní	v	činnosti	MO	
je	zájem	o	HD	v	Jihlavě,	negativní	je	dlouhodobý	ne-
zájem	o	plavání	v	Třeboni?!	Na	závěr	bych	chtěl	ne-
jen	našim	220-ti	členům,	ale	i	všem	spoluobčanům	
popřát	 příjemný	 advent,	 krásné	 vánoce	 a	 šťastný	
závěr	 roku	 2011,	 do	 nového	 roku	 2012	 pak	 štěstí,	
zdraví	a	osobní	spokojenost	a	ať	úspěšně	přežijeme	
zásadní	 změny,	které	začátkem	roku	začnou	platit.	
Také,	 aby	 se	 naši	 zastupitelé	 zamysleli	 nad	 význa-
mem	místních	spolků	pro	život	města.		 (h) 

Tento	 výrazný	 nápis	 „zdobil“	 zdemolovanou	 au-
tobusovou	čekárnu	u	nádraží.
Výraz	 čuměti	 podle	 Trávníčkova	 Slovníku	 patří	
ke	starým	slovním	projevům	jako	dívat	se,	kou-
kat,	hledět,	pozorovat,	všímat	si,	civět	a	dalším	
synonymům.	 Dnes	 se	 objevuje	 i	 v	 politických	
projevech.
Když	 se	 rozhlédneme	 kolem,	máme	 často	 na	 co	
„čumět“,	co	všechno	dokážou	vandalové.
Slovo	 vandalové,	 vandalismus	 vzniklo	 již	 v	 roce	
429,	kdy	za	stěhování	národů	se	starogermánský	
kmen	 usadil	 na	 pobřeží	 severní	 Afriky	 a	 odtud	
svými	výboji	ničil	jižní	Evropu	včetně	Říma.	
Pojďme	raději	do	přítomnosti.	První	projev	niče-
ní	 mám	 v	 živé	 paměti,	 když	 Okrašlovací	 spolek	
v	 Novém	 Etynku	 vysadil	 kaštanovou	 alej	 podél	
cesty	 od	 nádraží	 ke	 Kozlovu.	 Jednoho	 dne	 jsme	
s	údivem	hleděli	na	ulomené	vršky	všech	několika	
desítek	mladých	stromků.
Kdo	 to	 jsou	 dnešní	 vandalové?	 Hrdinové	 či	 zba-
bělci,	 asi	 obojí.	 Trpí	 nedostatkem	 inteligence,	
touhou	se	zviditelnit	 (v	noci)	a	podepřít	sebevě-
domí,	co	si	mohou	dovolit.	Inu,	„jména	hloupých	
na	všech	sloupích“

Poškozují	 fasády	 domů,	 návěstní	 tabule,	 infor-
mační	 značky,	 lákavým	 terčem	 jsou	 okna,	 ničí	
jízdní	řády	a		autobusové	čekárny,	lavičky	a	řadu	
dalších	zařízení,	která	slouží	celé	společnosti.	Ne-
obstála	 ani	 turistická	mapa,	 která	 byla	 již	 něko-
likrát	 počmáraná,	 rozřezaná	 a	 vypálená.	 Jedním	
z	 posledních	 hrdinských	 činů	 bylo	 rozbití	 všech	
čtyř	 informačních	 tabulí	 na	 spořitelně.	 Nevadil	
ani	nápis,	že	prostor	je	monitorován.
Závěrem	 ještě	přímý	postřeh	z	okna.	Synek	vedl	
tatíčka	 z	 hospody.	 Zastavili	 se	 u	 „penzionu	 paní	
Hřebíkové“,	kde	stála	tabule	Parkování	pouze	pro	
hosty	penzionu.	Taťka	zřejmě	posilněný	poutním	
nápojem,	 uchopil	 kovovou	 ¾“	 trubku	 a	 ohnul	 ji	
v	půli	 o	180°	 k	 zemi.	V	očích	 synka	hrdina	nebo	
vandal.
Jiný	postřeh	ještě	zajímavější	i	když	nebezpečný.	
Dvě	 starší	 paní	 hlídaly	 čiperného	 kloučka,	 který	
pobíhal	po	chodníku	a	nic	neušlo	jeho	pozornosti.	
Ani	odpadkový	 koš,	 v	němž	našel	 vyhozenou	 lá-
hev.	S	chutí	vypil	obsah	neznámé	kapaliny.	
Snad	to	dobře	dopadlo.
Věřím,	že	dnešní	mladá	generace	bude	již	lepší.

Josef Ďupal

Dne	5.	10.	se	žáci	a	žákyně	2.	stupně	naší	zá-
kladní	 školy	 zúčastnili	 okresního	 kola	 přes-
polního	 běhu	 v	 Jindřichově	 Hradci.	 Nejlépe	
se	prosadila	děvčata	ze	6.	a	7.	 tříd,	která	ve	
složení	 Eva	 Němcová,	 Dita	 Poslušná,	 Nikola	
Hrubcová,	 Aneta	 Hrubcová	 a	 Veronika	 Boč-
ková	obsadila	v	konkurenci	13ti	škol	vynika-
jící	 2.	 místo.	 Špatně	 si	 nevedli	 ani	 žáci	 8.	 a	

9.	tříd,	kteří	obsadili	4.	místo	jen	těsně	za	3.	
ZŠ	Kunžak.	
Mezi	 jednotlivci	 se	 pak	 nejlépe	 vedlo	Mirku	
Hornátovi,	který	v	kategorii	8.	-	9.	tříd	obsa-
dil	krásné	6.	místo	a	Honzovi	Šprinclovi,	kte-
rý	mezi	žáky	6.	a	7.	tříd	doběhl	na	8.	místě.	Z	
děvčat	se	nejlépe	vedlo	Evě	Němcové	a	Ditě	
Poslušné,	které	obsadily	9.	a	10.	místo.

30.	září	proběhl	na	naší	škole	projektový	den.	Náš	
projekt	na	1.	stupni	se	jmenoval	„Co	nás	může	po-
tkat,	ale	nesmí	překvapit“.
Na	třech	stanovištích	plnily	děti	různé	úkoly.
Po	zhlédnutí	filmu	o	požárech	a	jejich	prevenci	si	vy-
zkoušely	znalost	dopravních	značek	a	první	pomoci.	
Na	závěr	ve	svých	třídách	nakreslily	a	nalepily	ob-
rázky,	které	na	každém	stanovišti	dostaly.

Den	se	všem	líbil,	děti	se	dozvěděly	spoustu	užiteč-
ných	rad	a	zamýšlely	se	nad	tím,	zda	by	si	v	určitých	
situacích	dokázaly	poradit.

Marta Plášilová



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  My velcí kamarádi 

  Můj kamarád z 2. A

  Exkurze na SOŠ a SOU  

Dne	16.	11.	2011	se	celá	naše	9.	třída	jela	podívat	na	
SOŠ	a	SOU	do	Jindřichova	Hradce.	Ráno	v	8	hodin	
pro	nás	přijel	mikrobus	s	ředitelem	této	školy	a	od-
vezl	nás	nejdříve	na	prohlídku	odborné	školy,	kde	se	
vyučují	čtyřleté	maturitní	obory	–	informační	tech-
nologie,	 provoz	 a	 ekonomika	dopravy,	 ekonomika	
a	podnikání.	V	budově	mají	dobře	vybavené	počíta-
čové	učebny	a	velkou	knihovnu.	
Potom	 nás	mikrobus	 dovezl	 do	 učňovských	 dílen,	
které	 patří	 odbornému	učilišti.	 Zde	 se	 zdokonalu-

V	 pátek	 18.	 11.	 proběhl	 jako	 každý	 rok	 projekt	
Můj	kamarád.	My	žáci	9.	A	 jsme	si	pro	2.	A	při-
pravili	pět	stanovišť,	na	kterých	žáci	plnili	různé	
úkoly.	Děti	na	stanovištích	ochutnávaly	se	zavá-
zanýma	očima	ovoce	a	zeleninu,	poznávaly	lesní	
zvířata,	 listy	 stromů,	 absolvovaly	 soutěže	 zruč-

nosti.	Všichni	druháci	byli	velmi	šikovní.	
Poté	 jsme	 šli	 do	 tělocvičny,	 kde	 jsme	 vytvořili	
společná	družstva	a	běhali	opičí	dráhu	na	čas.
Na	závěr	jsme	vyhodnotili	celý	projekt	společně	
ve	třídě.	Celé	dopoledne	se	nám	líbilo	a	doufá-
me,	že	2.	A	také.	 Tereza Dlouhá, 9.A

jí	 v	 praktických	 dovednostech	 elektrikáři,	 zedníci	
a	klempíři.	Nakonec	jsme	se	přesunuli	na	odborné	
učiliště,	 kde	nám	zástupkyně	 ředitele	ukázala	 jed-
notlivé	třídy	a	cvičnou	kuchyni.	Zde	se	učí	kuchaři,	
číšníci	a	prodavači.	Dali	nám	ochutnat	i	palačinky.
Exkurze	se	nám	líbila,	ale	zatím	ještě	nevíme,	zda	se	
některý	z	žáků	naší	třídy	na	tuto	školu	nebo	učiliště	
přihlásí	ke	studiu.

Zuzana Kricnerová a Markéta Strejčková, 
9.A

Třetí	rok	už	běží	na	škole	projekt	s	názvem	Můj	velký	
kamarád.	Žáci	osmých	ročníků	dostanou	na	starost	
malé	prvňáčky.	Stanou	se	jejich	velkými	kamarády.	
Připravují	pro	ně	soutěže,	hry.	
Tak	se	stalo	i	letos.	Naše	třída	8.A	se	stala	průvodky-
ní	malých	žáčků	–	prvňáčků.	Jednou	z	prvních	akcí,	
kterou	 jsme	si	pro	ně	připravili,	byla	hra	zakonče-
ná	opékáním	buřtíků.	Po	organizačních	přípravách	
jsme	se	14.	října	vydali	na	Šibeňák.
Rozdělili	 jsme	 se	 na	 skupinky,	 abychom	 všechno	

zvládli.	Někteří	 připravovali	 ohniště,	 jiní	 rozmisťo-
vali	 úkoly	 po	 lese	 a	 nakonec	 byli	 ti,	 kteří	 s	 dětmi	
celou	 cestu	prošli	 a	 hodnotili,	 jak	 se	malým	úkoly	
povedly.	Na	konci	stezky	všichni	prvňáčci	našli	svůj	
sladký	poklad.	Po	opečení	buřtů	jsme	s	dětmi	hráli	
ještě	hru,	kde	měly	o	pírka	obrat	ptáka	Ohniváka.	
Po	hře	jsme	se	už	museli	vrátit	do	školy.	
Všichni	 jsme	se	skvěle	bavili	a	všem	se	dopoledne	
moc	líbilo.
8.A Kačka Kršková, Kristýna Císařová, Terka Bočková



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

  Den poezie v Nové Včelnici   Naše knihovna mohla být na 1. místě v republice 

Jak	 již	 jsem	 informovala	 v	 říjnovém	 čísle	 našeho	
zpravodaje.	V	soutěži	Městská	knihovna	roku	2011	
jsme	byli	nejdříve	na	1.	místě	v	republice	ve	své	ka-
tegorii,	ale	ani	v	den	návštěvy	odborné	komise	jsme	
netušili,	 že	 po	 vyhodnocení	 všech	 porovnávacích	
statistických	údajů	přepočtených	na	počet	obyvatel	
jsme	úplně	na	1.	místě	v	republice.	Nejlepší	knihov-
na	bohužel	není	jen	o	statistických	číslech,	ale	také	
o	tom,	jak	knihovna	vypadá,	jaké	má	vybavení,	jaké	
má	prostory.	Svoji	roli	hraje	také	exteriér	knihovny.	
Každý	 návštěvník	 knihovny	 ví,	 že	 prostory	 máme	
sice	veliké,	ale	za	chvíli	si	nebudeme	mít	na	co	sed-
nout.	A	židle,	které	jsou	v	knihovně	jsou	již	většinou	
darované.	O	ostatním	vybavení	se	raději	zmiňovat	
nebudu.	A	první	dojem	z	knihovny?	Již	před	knihov-
nou	vidíte	rozpadající	se	vchod,	chodbu	máme	sice	
asi	2	 roky	vymalovanou,	ale	 to	 je	 vše.	Ale	hlavně,	
že	knihovna	vůbec	funguje.	Že	máme	finance	na	její	
provoz,	na	nové	knihy,	na	výtvarné	dílny.	
A	čeho	si	cením	nejvíce?	A	co	ocenila	také	hodnotící	
komise?	Vynikající	spolupráci	snad	se	všemi	dobro-
volnými	 organizacemi	 ve	městě.	 Veliké	díky	 proto	

patří	všem	členům	dobrovolných	organizací,	všem	
návštěvníkům	 knihovny.	 Nesmím	 opominout	 také	
školu	a	její	vedení,	kde	máme	také	vynikající	spolu-
práci.	Kdo	jste	byl	na	akci	„Jede,	jede	mašinka	při-
veze	nám	básníka“,	mohli	jste	vidět	výtvarné	práce	
dětí	vytvořených	 také	na	 výtvarných	 kroužcích	 ve	
škole	a	v	knihovně.	
4.	října	2011	jsme	jeli	do	Prahy	na	vyhlášení	soutěže	
Městská	knihovna	roku	2011.	Za	odměnu	s	námi	jeli	
také	nejlepší	čtenáři	a	návštěvníci	knihovny,		Lenka	
Chmelová	a	Martin	Carda.	Na	konec	zvítězila	knihov-
na	v	Lounech	a	já	jsem	si	vyslechla,	že	já	osobně	už	
nemohu	udělat	nic	víc	navíc	a	že	se	mám	spíše	šetřit.		
A	tak	nyní	plánujeme	další	akce	na	další	rok,	a	to	ne-
jen	v	knihovně,	ale	třeba	i	setkání	důchodců	U	Jelena	
s	programem.	Nyní	připravuji	prezentaci	fotografií	z	
akcí	v	letošním	a	loňském	roce.	Pokud	máte	někdo	
doma	fotografie	z	nějakých	akcí,	které	se	pořádali	v	
Nové	Včelnici,	ráda	je	zveřejním	a	ukážu	při	těchto	
setkáních	nejen	pro	seniory.

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice

V	sobotu	12.	listopadu	přijel	do	Nové	Včelnice	neob-
vyklý	vlak.	V	rámci	Dnů	české	a	mezinárodní	poezie	
v	celé	České	republice	navštívili	Novou	Včelnici	naši	
básníci.	 Básníci	 přijeli	 vlakem	 na	 vlakové	 nádraží.	
Zde	je	již	čekali	obyvatelé	Nové	Včelnice.	Jako	malé	
překvapení	 je	 očekával	 motýl	 Emanuel,	 Křemílek	
s	Vochomůrkou	a	Rumcajs.	Manka	se	zrovna	doma	
musela	starat	o	Cipíska,	který	se	právě	narodil.	Ale	
to	nevadilo.	Básníky	alespoň	čekal	Cipísek	namalo-
vaný.	Na	nádraží	jsme	uspořádali	malou	výstavu	ob-
rázků	dětí	ze	Základní	školy	v	Nové	Včelnici	na	téma	
„Postavičky	Václava	Čtvrtka“.	Pro	děti	nechyběl	ani	
papírový	 vláček	 s	 hádankami	 postaviček	 Václava	
Čtvrtka.	Poté	jsme	se	přesunuli	před	místní	zámek.	
Kulturní	pásmo	zahájil	pěvecký	sbor	Základní	školy	

Nové	Včelnice	 s	 paní	 učitelkou	Alenou	Vanišovou.	
Následovalo	 předčítání	 básní	 Konstantina	 Bieb-
la,	 který	 právě	 12.	 prosince	 zemřel.	 Nechyběl	 ani	
autorský	 přednes	 jihočeského	 básníka	 Miroslava	
Bočka.	 Svým	 přednesem	 ke	 kulturnímu	 programu	
přispěl	svým	dílem	také	Josef	Straka.	Na	závěr	před-
nesl	své	básně	hlavní	organizátor	Dnů	české	a	me-
zinárodní	poezie	Matin	Zborník.	Po	kulturním	pro-
gramu	následovala	malá	prohlídka	novovčelnického	
zámku.	Na	závěr	nechyběla	ani	prohlídka	knihovny.	
A	akce	s	názvem	„Jede,	jede	mašinka,	přiveze	nám	
básníka“	se	blížila	v	Nové	Včelnici	ke	konci.	Básníci	
odjeli	 do	 Jindřichova	Hradce,	 kde	 následoval	 další	
program	v	Dada	Clubu.

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

  Vánoční zamyšlení 

  Vánoční dárek 

Důležité	je,	aby	bylo	trochu	jídla	a	občas	nějaké	to	
pití.	Když	 se	člověk	napije,	 zahřeje	 to	a	nemusí	 se	
myslet	na	ten	zpackaný	život.
Muž	se	posadil	na	lavici	a	snažil	se	svým	dechem	za-
hřát	své	mrazem	zkřehlé	prsty.	V	hlavě	se	mu	honily	
vzpomínky	na	vánoce	prožité	v	dětství.	Vzpomínky	
na	elektrický	vláček,	autodráhu,	dárky	které	dostal	
od	 rodičů.	Vzpomínky	na	vánoce,	 kdy	 je	oslavoval	
už	 s	 vlastní	 rodinou.	 Vzpomínky	 na	 rozzářené	 oči	
dcerky,	když	 rozbaloval	panenku	pod	stromečkem	
a	jak	ho	objímala.	Byla	tatínkova.	Už	dávno	se	netě-
šil	na	vánoce,	a	vůbec	na	svátky,	spíš	je	nenáviděl.	
Nerad	vzpomínal	na	vánoce	po	rozvodu,	když	zůstal	
sám.	Když	 se	ocitl	 na	ulici,	 svátky	 se	pro	něj	 staly	
spíše	utrpením.	Už	šesté	vánoce	prožívá	na	ulici	a	
pouze	vzpomínky	mu	zůstaly.	Zvykl	si.	Žebrání	mu	

ze	začátku	nešlo,	ale	nouze	ho	
naučila	pokoře	a	otupělosti.
Studený	 vítr	 ho	 donutil	 k	 po-
hybu.	 Kostelní	 zvon	 oznamo-
val	 poledne,	 a	 tak	 se	 poma-
lým,	 loudavým	 krokem	 vydal	
do	azylového	domu	na	oběd.	 	Bylo	tam	teplo,	pár	
kamarádů	z	ulice	ho	přátelsky	zdravilo,	ale	jídlo	ne-
bylo	zrovna	sváteční.	Polévka	byla	řídká,	přesolená,	
brambory	 studené,	 párek	 bez	 valné	 chuti.	 Žvýkal	
pomalu,	nebylo	kam	spěchat	a	bylo	teplo.
Když	odcházel,	záměrně	se	vyhnul	vedoucímu,	kte-
rý	 ho	 pokaždé	 přesvědčoval,	 aby	 přespal	 v	 azylo-
vém	domě	a	ne	na	ulici.	Vydal	se	směrem	k	hlavní	
ulici,	kde	bylo	nejvíce	chodců.	Snad	budou	o	váno-
cích	štědřejší	a	bude	moct	koupit	něco	pro	zahřátí.

Vánoce	jsou	pro	mě	hádankou.	Nijak	zvláště	nena-
máhám	své	mozkové	závity	kvůli	tomu,	co	koupit	na	
svátky,	co	budeme	jíst	a	pít.	Spíš	přemítám	nad	tím,	
k	čemu	jsou	dobré	Vánoce?	Už	jsem	zaznamenal	pár	
hezkých	momentů	 ohledně	 Vánoc.	 Všude	 se	 píše	
o	Vánocích,	jeden	článek	hezčí	než	druhý.	Chceme	
potěšit	 druhé,	 tak	 je	 obdarováváme.	 Ani	 to	 není	
k	 zahození,	 že	 o	 svátcích	 jíme	 vybranější	 lahůdky.	
Každý	podle	 své	 chuti.	Dům	 se	naplní	 vůní	 jehličí,	
ráno	nemusíme	vstávat	do	práce	a	tak	nějak	celko-
vě	je	pohoda	a	panuje	povznesená	nálada.
Přesto	mám	nejistý	pocit,	že	něco	mi	chybí.	Teda	co	
se	týče	podstaty	a	tajemství	vánoc…
Mám	dojem,	že	 Ježíš	 to	nemyslel	 tak,	 že	celý	 svět	
bude	pár	dní	oslavovat	 jeho	zázračné	zrození.	Spíš	
to	myslel	 tak,	že	by	bylo	dobré,	aby	 lidé	si	 jednou	
provždy	uvědomili,	že	se	narodil.
Mám	dojem,	že	Ježíš	to	nemyslel	tak,	že	bude	dob-
ré,	pokud	na	Štědrý	den	se	vzájemně	obdarujeme.	
Spíš	 to	myslel	 tak,	že	by	bylo	dobré	přijmout	 jeho	
učení	jako	dar,	abychom	nešli	hlavou	proti	zdi.	Dalo	
by	se	říct,	abychom	se	nehnali	do	vlastní	záhuby.
Mám	dojem,	že	Ježíš	to	nemyslel	tak,	že	bude	dob-
ré,	budeme-li	o	Vánocích	více	a	 lépe	 jíst	a	pít	než	
obvykle.	Spíš	 to	myslel	 tak,	 že	bude	dobře,	pokud	
budeme	vždy,	 nejen	 v	 tento	den,	 jíst	 a	pít	 všichni	
v	dostatečném	množství.	Dalo	by	se	říci,	bude	dob-

ré,	 jestliže	 vždy	 a	
všichni	 budeme	 míti	
dostatku.
Mám	dojem,	že	Ježíš	
to	 tak	 nemyslel,	 že	
bude	 dobré,	 jestliže	
v	 tento	 sváteční	 den	
naše	 pracovité	 ruce	
odpočinou,	 proto-
že	 je	 volno.	 Spíš	 to	
myslel	 tak,	 že	 bude	
dobré,	 pokud	 práce	
bude	radostí	z	tvůrčí	
činnosti.	Dalo	by	se	říci,	aby	práce	nezničila	člověka.
Mám	dojem,	že	Ježíš	to	nemyslel	tak,	že	bude	dob-
ře,	 když	 budeme	 psát	 v	 novinách	 o	 lásce.	 Spíš	 to	
myslel	tak,	že	by	bylo	dobré,	kdyby	lidé	si	uvědomili	
lásku	ve	svém	srdci.	Dalo	by	se	říci,	že	lidé	by	měli	
prolistovat	 knihu	 svého	 života,	 kterou	 napsal	 bůh	
lásky.
Mám	dojem,	že	Ježíš	to	nemyslel	tak,	že	vrcholem	
Štědrého	 dne	 musí	 být	 návštěva	 kostela.	 Spíš	 to	
myslel	 tak,	že	bude	dobré,	pokud	 lidé	pochopí,	 že	
život	sám	je	kostel	či	chrám.
Dalo	by	se	říci,	že	život	sám	je	svátek	vánoční,	třeba	
i	v	srpnu,	na	pláži	v	Chorvatsku.

Bohony Rudolf

Postavil	 se	na	své	obvyklé	místo,	u	 světel	při	pře-
chodu,	 kde	 auta	 zastavovala.	 Aut	 jezdilo	málo,	 už	
se	blížil	večer,	ale	asi	po	hodině	měl	asi	120	korun.	
Řekl	si,	že	počká	do	tmy	a	pak	půjde.	Stejně	to	není	
žádná	sláva.	Jak	se	tak	šoural	vedle	aut,	všiml	si	na-
tažené,	ženské	ruky	s	almužnou.	Došel	ke	stažené-
mu	okénku,	aby	převzal	peníze.	Když	se	podíval	do	
udivených	očí	ženy	za	volantem,	zkameněl.	
-	Táto?	–	ptala	se	překvapeně	žena.
-	Dceruško!	–	vysoukal	ze	sebe	v	rozpacích	muž.
Naskočila	zelená,	ale	žena	neodjížděla.	Dívali	se	je-
den	na	druhého,	dva	zmatení	lidé	neschopní	slova.
-	Mami,	proč	nejedeme?	-	ozval	se	ze	zadního	seda-
dla	zlatovlasý	chlapeček.

-	Miláčku,	 nějaký	 problém?	 -	 zeptal	 se	muž	 sedící	
vedle	ženy.
Auta	za	nimi	začala	mohutně	troubit	a	pak	pomalu	
objížděla	jejich	vůz,	stojící	na	zelené.
Žena	vrátila	drobné	do	peněženky,	dlouze	v	ní	pře-
hrabovala,	a	pak	vtiskla	do	otcových	rukou	dvě	ban-
kovky.
Když	 opět	 naskočila	 zelená,	 šlápla	 prudce	 na	 plyn	
a	divoce	vystartovala.
Muž	se	díval	na	dvě	pětistovky	v	dlani	a	oči	se	mu	
zalily	slzami.
Za	tu	dobu,	co	žil	na	ulici,	plakal	poprvé,	a	poprvé	
také	cítil,	že	ho	ponížili…

Bohony Rudolf

Farnost	v	Nové	Včelnici	a	skautský	oddíl	
Gatlida	Vás	srdečně	zvou	na	

ZVONEČKOV Ý
PRŮVOD,
a BETLÉMSKÉ
SVĚTLO 
které	se	bude	konat

v pátek 23. prosince 
od 16 hodin.

Sraz	se	zvonečky	bude	
v	16	hodin	u	Adélky

	odkud	půjde	průvod	ke	kostelu,
kde	se	bude	předávat	
betlémské	světlo.	

Drazí	spoluobčané,
pro	 letošní	 Vánoce	 jsme	 vybrali	 hudbu	 Georga	
Friedricha	 Händela;	 jeho	 Allelluja,	 Gloria	 in	 Ex-
celsis	Deo	a	3	části	z	Vodní	hudby.	Na	programu	
budou	také	některé	světově	proslulé	vánoční	pís-
ně,	např.	The	First	Noel	nebo	What	Child	 is	This	
a		také	Stille	Nacht.	Zahrajeme	samozřejmě	i	vý-
běr	českých	koled.
Přijměte	tedy	naše	srdečné	pozvání	
na	koncert	plechotrubeckého	ansámblu, 
dne 28. 12. 2011 od 18 hodin v našem kostele.

Váš Trumpet Tune

  Muzika pro čas vánoční 

  Vánoční pozvánky



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

  Vánoce 2011

CHRISTUS NATUS EST, VENITE ADOREMUS !
KRISTUS NARODIL SE NÁM, POJĎME, KLANĚJME SE JEMU !
Moji milí.
Bůh se stal člověkem, aby člověk se stal dítětem Božím. A každému dnes by chtěl říci: „Přicházím s  láskou, 
která změní tak mnohá srdce v okamžení a na všechno, co ještě bolí, přináším lék a zapomnění. 
Ať pod stromečkem smutno není v ten den plný překvapení těm, kteří se mnou slaví památku mého narození.“ 
K svátkům pokoje, lásky a do Nového roku 2012 přeji všechno dobré a posílám své + požehnání.

P. Mariusz Klimczuk Váš služebník a duchovní Otec, Jindřichův Hradec, 2011 

  Veselé povídky – Eduard Keist

Vánoční povídka
Bylo	tomu	před	několika	léty	o	Vánocích	po	Štědrém	
dnu.	Přiběhly	k	nám	děti	na	návštěvu	za	našimi	chlap-
ci	a	všechny,	jen	stačily	pozdravit,	již	honem	musely	
radostně	vypovědít,	co	jim	vše	nadělil	Štědrý	den.	
Pak	 musely	 vidět	 náš	 stromeček	 a	 ukázat	 všech-
no,	 co	 dostaly	 naše	 děti	 vánočních	 dárků.	 Když	 si	
všechno	prohlédly,	sesedli	jsme	se	všichni	v	kuchyni	
pěkně	dohromady,	rozdělil	jsem	mezi	ně	pomeranč	
a	cukroví	a	začal	jim	vyprávět	tuto	pohádku:
Bylo	 to	 před	 dávnými	 časy,	 ale	 lidé	 tenkrát	 také	
slavili	vánoce	a	jejich	děti	tak	jako	dnes	se	těšily	na	
ozdobený	 stromeček	a	 také	 se	 radovaly	 z	 nadílky,	
ale	 bylo	 těch	 vánočních	 dárků	 tenkrát	méně	 a	 na	
některé,	Ježíšek	i	zapomněl.
A	žila	tenkrát	taková	malá	holčička,	říkali	 ji	všichni	
Faninka	a	té	bylo	vždy	 líto,	že	ona	nikdy	ani	 jeden	
dáreček	pod	stromeček	nedostane	a	její	kamarád-
ky	přece	dostanou	nadělit	každý	rok.	Chodila	již	do	
třetí	třídy,	a	když	se	blížily	vánoce,	začala	svým	ro-
zoumkem	přemýšlet,	 jak	to	udělat,	aby	 letos	na	ni	
Ježíšek	s	dárkem	nezapomněl.
Přemýšlela	a	přemýšlela,	až	ji	napadlo,	že	se	na	to	
zeptá	dědečka	dvojčátek	Adélky	a	Aničky,	s	kterými	
chodila	do	jedné	třídy	ve	škole,	a	bylo	jí	vždy	divné,	
jak	to	ty	holčičky	dělají,	že	dostávají	pod	stromeč-
kem	vždy	tolik	dárků.
A	 protože	 dědeček	 vždy	 chodíval	 dvojčátkům	 na-
proti	a	čekával	na	ně	v	parku	u	školy,	brzy	se	s	ním	
Faninka	setkala	a	poprosila	ho,	aby	jí	pověděl,	proč	
jejich	holčičky	dostanou	vždy	dárky	a	ona	ne,	i	když	
je	 stejně	 hodná	 jako	 ony.	 Dědeček	 ji	 vyposlechl,	
usměvavě	se	na	ni	zadíval	a	pak	jí	poradil:	„Všechno	
co	chceš	mít	 jako	dárek	pod	stromeček,	musíš	na-
psat	na	papírek	a	ten	papírek	s	přáním	vlož	někdy	
brzy	zrána	do	kamen	a	až	potom	maminka	v	kam-
nech	zatopí,	papírek	shoří,	vylítne	komínem	až	do	
nebe	k	Ježíškovi,	který	si	ho	přečte	a	všechny	dárky	
o	které	jsi	mu	psala,	ti	pošle!
Faninka	měla	z	dědečkovy	rady	velikou	radost,	ale	
přece	se	ho	ještě	zeptala:	„A	Adélka	a	Anička	to	také	
takhle	vždycky	dělají?“
„Ba,	právě	 tak	 to	dělají,	 holčičko,	odvětil	dědeček	
a	pohladil	ji	po	hlavičce.
A	teď	nastaly	Fanince	starosti.	Jaké	dárky	má	vybrat	
pro	sebe	a	sestřičce,	bratříčkovi,	mamince,	tatínko-
vi	a	babičce.	Chtěla	by	pro	všechny	v	ulici	objednat	

u	Ježíška	dárky,	ale	zase	se	strachovala,	aby	snad	se	
na	ni	nakonec	nedostalo.	A	což	 teprve,	když	zača-
la	psát	 lísteček	Ježíškovi.	Psala,	přepisovala	a	kolik	
těch	lístečků	roztrhala,	než	se	jí	zdálo,	že	ten	posled-
ní	je	tak	pěkně	napsaný,	že	s	ním	byla	spokojená.
Dělala	to	vše	potajmu,	aby	to	nikdo	nevěděl	a	ko-
nečně	 jednou	 brzy	 ráno,	 když	 ještě	 všichni	 spali,	
vložila	lísteček	na	kraj	plotny	do	kamen.
O	Štědrém	dnu	pak	 již	 jen	čekala	s	nedočkavostí,	
jak	 budou	 všichni	 překvapení,	 až	 každý	 dostane	
svůj	dárek.
Štědrý	 večer	 se	 u	 nich	 slavil	 jako	 největší	 svátek	
v		roce	a	v	té	jedné	jediné	světničce,	když	se	sesedlo	
všech	šest	členů	rodiny	pěkně	pohromadě	k	bohatší	
večeři,	bylo	přece	tak	radostně	a	mile,	že	to	nelze	ani	
vypovědít.	Před	večeří	se	všichni	pomodlili	a	podě-
kovali	Pánu	Bohu	za	vše,	hlavně	za	zdraví	a	pak	vzpo-
menuli	všech	příbuzných,	kteří	již	odešli	na	věčnost.
Pak	 maminka	 nosila	 na	 stůl.	 Napřed	 rybí	 plévku,	
pak	švestkovou	omáčku,	po	omáčce	smaženou	rybu	
a	nakonec	donesla	„Kubu	s	masnou	hubou“,	byly	to	
kroupy	s	houbami,	hodně	omaštěné.	Někdy	místo	
ryby	byl	smažený	králík.
Po	večeři	se	zase	všichni	pomodlili,	rozsvítili	svíčičky	
na	malém	stromečku	a	zazpívali	vánoční	píseň:	„Na-
rodil	se	Kristus	Pán,	radujme	se	…“	a	pak	přišla	na	
stůl	mísa	s	pečivem	jablky	a	oříšky	a	čaj.
Se	škádlením	a	žertováním	překrajovaly	děti	jablka,	
zda	budou	mít	uvnitř	hvězdičku.	Faninka	však	byla	
smutná.		Tolik	se	těšila,	jak	všechny	překvapí	a	jakou	
všem	 způsobí	 radost	 a	 zatím	 Ježíšek	 nic	 neposlal.	
Bylo	 ji	 do	 pláče,	 neplakala	 však,	 neboť	 na	 Štědrý	
den	se	plakat	nemá,	ale	řekla	si,	že	hned	zítra	vyhle-
dá	toho	dědečka	a	všechno	mu	poví.
Tak	rozhodnutá	a	usmířená	pomáhala	již	mamince	
s	úklidem	nádobí	po	večeři,	aby	než	přijdou	sousedé	
na	návštěvu,	bylo	vše	uklizeno.
Šla	pak	spát	a	ráno,	když	vstala	a	pěkně	se	oblékla,	
běžela	hned	hledat	dědečka.	Našla	ho	ve	vysokém	
domě	na	náměstí.	Seděl	v	takovém	velikém	křesle	
a	na	nohách	měl	veliké	bačkory.	Když	mu	Faninka	
všechno	vypověděla,	jen	kroutil	stále	hlavou,	pak	se	
podrbal	 za	uchem	a	 řekl	 ji:	 „No,	 ještě	mně	pověz,	
jaké	ty	dárky	jsi	chtěla,	on	tady	něco	Ježíšek	zapo-
mněl	a	možná,	že	to	bylo	pro	vás“.	Faninka	o	pře-
kot	jmenovala:	„Mamince	šátek,	tatínkovi	rukavice,	
sestřičce	 panenku,	 bratříčkovi	 obrázkovou	 knížku	

Noc	 (Den)	 Božího	 Narození	 nese	 s	 sebou	 radost,	
kterou	toužíme	podělit	se	všemi.	Proto	o	Štědrém	
Večeru	 přáli	 jsme	 si	 přání.	 Rovněž	 během	 vánoč-
ních	návštěv	budeme	si	přát.	K	těm	přáním	toužím	
připojit	se	 i	 já,	kněz,	Váš	duchovní	Otec.	Má	přání	
vyplývají	z	událostí,	které	se	spojují	s	Narozením	Je-
žíše,	a	které	jsou	uzavřené	na	stránkách	Evangelií.
Drazí	 otcové!	Přeji	Vám,	 abyste	byli	 pro	 své	 rodiny	
jako	 svatý	 Josef:	 pečlivými	 ochránci.	O	 sv.	 Josefovi	
Evangelista	 napsal,	 že	 byl	 člověkem	 spravedlivým	
(Mt.1,19).	Do	jeho	péče	svěřil	Bůh	dětství	Svého	je-
diného	Syna	a	také	Matku	tohoto	Syna.	Do	Vaší	péče	
svěřuje	Bůh	 ženy	 i	 děti,	 abyste	 je	 spravedlivě	 vedli	
a	doprovodili	je	k	poznání	pravdy	o	Ježíši	Kristu.
Vám,	ženy	a	matky	přeji,	abyste	čerpaly	vzor	ze	živo-
ta	Marie.	Bud’te	–	stejně	jako	Ona	–	plné	obětavosti	
pro	své	děti	a	muže.	Zároveň	vkládejte	celou	svoji	
důvěru	v	Boha.	Stavějte	na	prvním	místě	plnění	Boží	
vůle.	Starejte	se	o	potřeby	svých	mužů	a	dětí,	trvej-
te	na	modlitbě	a	díkůvzdání	 stejně	 jako	Maria.	Ve	
chvílích	 radosti	 a	 ve	 chvílích	 těžkých	opakujte	 Její	
Magnificat.
Drazí	dědečkové	a	babičky!	Přeji	Vám,	abyste	bra-
li	vzor	ze	Simeona	a	Anny.	Oni	s	důvěrou	očekávali	
zjevení	Spasitele,	když	bděli	na	modlitbě	v	chrámě	
a	v	poslušnosti	Duchovi	Svatému.	Duch	Svatý	upev-
ňuje	Vaše,	v	nejednom	případě	slabé	již	síly,	abyste	
s	 důvěrou	 a	 plni	 naděje	 očekávali	 setkání	 s	Naro-
zeným.	 Bděte	 na	modlitbě,	 očekávajíce	 spásu	 pro	
sebe	a	pro	Vaše	rodiny.	
Mládeži	 pracující!	 Bud’te	 jako	pastýři,	 kteří	 hlídají	
své	stádo,	hotovi	vyjít	na	setkání	s	Pánem.	Neboj-
te	 se	 zůstavit	 dočasné	 starosti,	 abyste	 vzdali	 úctu	
Bohu.	Hlídejte	dědictví	víry	Vašich	otců	a	praotců.	
At‘	 Vaše	 každodenní	 práce	 a	 starosti	 o	 potřebné,	
dočasné	 záležitosti,	 nezastíní	 Vám	 zjevená	 tajem-
ství.	Běžte	na	setkání	s	Bohem,	v	každodenní	mod-
litbě	dávejte	Bohu	dar	 ze	 své	práce,	 kterou	plníte	

pro	 dobro	 bližních	
a	 pro	 větší	 chválu	
Boží.	
Mládeži	učící	se!	Pro	
Vás	 vzorem	 at‘	 bu-
dou	Mudrci	z	Výcho-
du,	kteří	spěchají	na	
setkání	 s	Novonaro-
zeným	Králem.	Bud’-
te	 jim	 podobni	 ve	
své	vytrvalosti.	I	tak	
jak	 oni,	 neste	 Králi	
Nebes	 dary	 –	 zlato	
získávané	moudrosti,	kadidlo	Vaší	naděje,	a	myrhu	
Vaší	 lásky.	Neustávejte	 v	 hledání	 pravdy,	 dokonce	
i	 tehdy,	 když	na	Vaší	 cestě	 se	 setkáte	 s	Herodem,	
před	kterým	hasne	betlémská	hvězda.	Bud’te	silni	
a	rozhodnuti	v	hledání	pravdy,	aby	Vaše	věda	vždyc-
ky	 Vás	 vedla	 k	 Bohu.	 Pamatujte	 si,	 že	 málo	 vědy	
od	Něho	oddaluje,	mnoho	vědy	k	Němu	přibližuje.	
Bud’te	důvěřiví	a	hotovi	projít	mnoho	oblastí	nauky,	
abyste	se	na	konci	setkali	s	Bohem.
Milované	děti!	Vám	je	nejtěžší	přát,	neboť	nad	Va-
šimi	hlavami	–	stejně	jako	říkají	Evangelisté	–	pořád	
visí	 meč	 Heroda,	 držený	 v	 rukou	 dospělých.	 Chci	
Vám	 přát,	 abyste	 v	 blízkosti	 sebe	 měly	 vždycky	
lidi,	podobné	Marii	a	Josefovi,	kteří	Vás	skryjí	před	
nebezpečími	 tohoto	 světa.	 Toužím,	 aby	 vedle	 Vás	
vždycky	byli	lidé	hledající	pravdu	a	ukazující	ji	svým	
životem.	At‘	vedle	Vás	budou	lidé	vroucně	se	mod-
lící	 jako	Simeon	a	Anna.	A	Vy	bud’te	 vzorem	dva-
náctiletého	Ježíše	a	bud’te	poslušné	svým	rodičům,	
abyste	rostly	v	moudrosti	a	milosti	u	Boha	i	u	lidí.
Aby	 se	 naše	 přání	mohla	 splnit	 ve	 Vašich	 srdcích,	
s	 	důvěrou	je	skládáme	dnes	na	Oltáři	Páně,	který	
se	rodí	a	obětuje	Bohu	Otci	pro	naši	spásu.	

P. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní Otec



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

a	 pro	 sebe	 jsem	 chtěla	 boty,	 třebas	 i	 starší,	 jen	
abych	nemusela	chodit	pořád	v	dřevákách.“	
Dědeček	se	pak	pomalu	zvedl	z	křesla,	narovnal	se	a	
obrátil	se	k	Fanince:	Počkej	tady	děvčátko,	já	ti	teda	
něco	přinesu,	víš,	když	 jsem	ti	to	od	 Ježíška	slíbil“	
a	odešel	do	vedlejšího	pokoje.
Když	 se	 vrátil,	 přinesl	 balíček,	 dal	 ho	 Fanince	 do	
ruky	a	řekl	 jí	 ještě:	„Tak	to	bylo	přece	jen	všechno	
pro	tebe,	vezmi	si	to	domů	pěkně	a	řekni	mamince,	
ať	k	nám	po	svátcích	přijde.“
Faninka	pěkně	poděkovala,	když	přiběhla	domů,	hned	
rozbalila	balíček	a	celá	šťastná	všechny	podělovala.
To	bylo	divení	radosti	sourozenců,	když	jim	oznámila,	že	
je	to	od	Ježíška,	který	to	včera	k	nim	zapomněl	přinést.
I	Faninka	dostala	svůj	dárek	–	boty.
Když	ale	pak	byla	starší	a	věděla	již,	že	Ježíšek	dár-

ky	na	svět	z	nebe	nenosí,	ale	lidé	že	si	je	sami	musí	
vykoupit	 svou	 prací,	 pak	 teprve	 pochopila,	 že	 ani	
ty	 její	dárky	od	dědečka	nebyly	zadarmo,	ale	že	je	
musela	maminka	v	tom	domě	u	toho	dědečka	od-
pracovat	praním	prádla	a	mytím	podlahy,	protože	
na	kupování	dárků	neměli	rodiče	peněz.
Dnes	děti	již	pro	vás	stavíme	nebe	na	zemi,	ale	potře-
bujeme	k	tomu	ještě	hodně	lásky	mezi	lidmi,	aby	se	
měli	mezi	sebou	rádi	a	pak	tu	stavbu	brzy	dostavme.
Dohovořil	jsem	a	děti	na	mě	tiše	hleděly,	až	malič-
ká	Evička	se	zeptala:	„A	kdepak	je	teď	asi	Faninka?	
„Ta	malá	Faninka?“	Ta	už	bude	veliká	jako	maminka	
a	bude	mít	 jistě	takové	děti	jako	jste	vy	 	a	možná,	
že	jim	tuhle	pohádku	také	vypravovala,	jako	teď	já	
vám.“

Napsáno v roce 1951

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 – pokračování

Zvýšená	péče	byla	věnována	uprchlíkům,	jejichž	počet	
přesahoval	do	konce	 roku	číslo	20;	 jevil	 se	nedosta-
tek	bytů	a	zvlášť	 rodiny	s	dětmi	měly	velmi	svízelné	
ubytování,	(rodina	Valentova	s	mnoha	dětmi	bydlela	
v	bídném	bývalém	skladišti	v	domě	č.	6.	na	náměstí	v	
nejhorším	zimním	čase	v	mokré	místnosti	v	kouři	ča-
dících	kamen,	spalujících	mokré	větve	z	lesa	přinese-
né),	a	pro	četné	případy	nebylo	obuvi,	teplého	obleku	
a	potravin.	Teprve	sbírky	šatstva	a	životních	potřeb,	
uspořádané	sokolskou	jednotou	a	žactvem	obou	škol	
pro	,,Babiččinu	komoru´´	v	obecné	škole	(jak	bylo	po-
jmenováno	organisátory	této	lidumilné	akce)	a	bohatě	
podporované	místním	občanstvem,	mohly	obstarati	
nejnutnější	první	pomoc	uprchlíkům.	Místní	trojčlen-
ný	 pomocný	 výbor,	 starosta	 obce	 Valentin	 Tůma,	
důvěrník	Okresní	péče	o	mládež	učitel	Eduard	Palata	
a	 řídicí	 učitel	 Aug.	Dvořák,	 vydával	 ze	 sbírky	 oděvní	
součásti	 a	 potraviny	 těm	 žadatelům,	 kteří	 předložili	
ověření	okresního	pomocného	komitétu.	Tento	dost	
těžkopádný	a	zdlouhavý	postup	byl	v	naléhavých	pří-
padech	zkrácen	přímým	přídělem	dodatečně	schvále-
ným.	Dostalo	se	všem,	kteří	se	přihlásili,	protože	Ba-
biččina	komora	byla	bohatě	vybavena.	Špatnost	lidské	
povahy	však	i	v	tomto	případě	se	projevila	u	několika	
přechodně	 přihlášených	 přistěhovalců	 nesvědomi-
tým	falešným	předstíráním	bídy,	aby	zneužili	veřejné	
dobročinnosti	k	nekalým	obchodům	se	získanými	dary	

v	jiných	místech,	kde	se	ubytovali.	Tak	citelně	poškodi-
li	tito	nepoctiví	lidé	opravdu	potřebné	uprchlíky,	kteří	
přišli	později	a	nebylo	jim	už	co	poskytnout.
Aby	změněnými	poměry	politickými	nedošlo	k	znač-
ným	výkyvům	hospodářským,	které	už	se	projevovaly	
od	 jara	 tohoto	 roku	překotnými	nákupy	zboží	všeho	
druhu	do	zásoby,	byly	úředně	stanoveny	ceny	někte-
rých	poživatin,	v	prvé	řadě	uzenářských	výrobků:	kg	
obyčejných	 vuřtů	 se	 špekem	 18,-	 Kč,	 párků	 19,-	 Kč,	
reklamního	salámu	18,-	Kč,	jaternic	a	jelit	15,-	Kč,	tla-
čenky	15	-	19,-	Kč,	huspeniny	8	-	14,-	Kč,	uzené	šunky	
syrové	18,40,	vařené	krájené	34,-	Kč	uzené	maso	pod-
le	druhu	17	-	22,-	Kč.
Cena	1	kg	hovězího	masa	byla	9	–	10,-	Kč,	vepřového	
10,-	Kč,	telecího	10,-	Kč,	sádla	13,-	Kč,	másla	16,-	Kč,	tva-
rohu	4,-	Kč,	pšeničné	mouky	3,-	Kč,	krupičky	3,20	Kč,	1l	
mléka	1,40	Kč,	1	q	bramborů	25,-	Kč,	1	vejce	50	h.
Zboží	bylo	všude	dost	a	dobré	jakosti	jako	důkaz	pečli-
vé	domácí	výroby,	dobré	dědictví	svobodné	republiky.
Proto	 také	 vánoce	 byly	 všude	 slaveny	 s	 obvyklými	
domácími	 přípravami	 a	 bohatostí	 Štědrého	 večera,	
s	nadílkami	školními	i	spolkovými,	ale	přece	už	s	pocity	
nejasné	předtuchy	změn	v	blízké	budoucnosti.
Zájem	o	zahraniční	rozhlas	ruský	a	britský	se	projevo-
val	častým	poslechem	Moskvy	a	Londýna,	kde	bedlivě	
sledovali	vývoj	našich	poměrů.	Moskevský	rozhlas	byl	
v	naší	 obci	 dávno	před	 kolika	 lety	poslouchán,	 když	

byly	v	stanovené	dny	relace	české,	londýnský	rozhlas	
vysílal	8.	září	1938	první	český	projev	Jana	Masaryka.
Vánoční	 svátky	 byly	 zasněžené	 (první	 sníh	 padal	
4.	 prosince),	 nebylo	 však	 sněhu	mnoho.	 První	 větší	
mráz	–10	°C	byl	16.	prosince,	mráz	27.	prosince	dosá-
hl	–20°C,	na	Silvestra	ukazoval	teploměr	+2	°C.	Konec	
roku	byl	oslaven	obvyklými	společenskými	zábavami.
Rok	1938	bohatý	rušnými	dějinnými	událostmi	státní-
mi	a	národními	byl	i	v	naší	obci	důležitým	mezníkem	
celkem	dobrého	a	spokojeného	20letého	občanského	
života	ve	svobodné	republice	a	neznámého	budoucí-
ho	života	v	novém	zřízení.	
Jest	ke	cti	naší	obce,	že	většina	 jejího	obyvatelstva	 i	
v	těžkých	dobách	tohoto	roku	neztratila	rozum	a	ná-
rodní	sebevědomí.	
Přes	všechny	chorobné	zjevy,	které	tu	a	tam	se	obje-
vily,	kulturní	život	v	obci	se	úspěšně	probíjel	chaosem	
myšlenkovým	 a	 udržoval	 duchovní	 úroveň	 obce	 na	
nezměněné	linii	pokroku	a	na	dobré	výši.	Je	to	zásluha	
Místní	 osvětové	 komise,	 Jednoty	 divadelních	 ochot-
níků,	 Tělocvičné	 jednoty	 Sokol,	 Hudebního	 spolku,	
Hasičského	 sboru,	 Volné	Myšlenky	 a	 těch	 korporací	
odborových	i	politických,	které	dovedly	využíti	svého	
poslání	 i	 pro	obecně	vzdělávací	 a	 vychovávací	účely	
občanské.	Všichni	tito	činitelé	mají	 spravedlivý	podíl	
na	tom,	že	občanský	život	u	nás	neklesl	v	beznadějné	
živoření.	
1939
V	 důsledku	 rozpuštění	 komunistické	 strany	 pozbyli	
členství	v	obecním	zastupitelstvu:
Viedermann	Stanislav,	Kupka	František,	Kostka	Václav,	
Kapinus	Karel,	Vaněk	František,	Bednář	Vincenc.
Náhradnictví	pozbyli:
Zelenka	František,	Rešl	František,	Zahradník	Jan,	Pána	
Leopold,	Mileret	Václav,	Brabec	Jan.
Tím	zároveň	přestali	být	v	městské	radě,	v	obecních	ko-
misích	a	v	místní	školní	radě,	pokud	tam	volbou	uvedení	
jednotlivci	měli	účast.	
Okresním	 úřadem	 v	 Kamenici	 n.	 L.	 byli	 do	 obecního	
zastupitelstva	jmenováni	členové:	Janků	Jaroslav,	Skála	
Josef,	Vaněk	Jaroslav,	Marek	Ondřej,	Kabeš	Jan,	Urbá-
nek	Jiří,	Dvořák	Karel,	Picka	Jaroslav;		náhradníci:	Buchta	
Ladislav,	Švec	Ferdinand,	Zíka	Josef	z	č.1.,	Hanzal	Fran-
tišek,	Kršek	Josef,	Šmol	Bedřich,	Kolman	Ed.,	Kratochvíl	
Václav;	 do	městské	 rady	 jmenováni:	 Janků	 Jaroslav	 a	
Marek	Ondřej,	do	finanční	komise:	Urbánek	Jiří	a	Sedlák	
Miroslav,		do	místní	školní	rady:	Veselý	Richard.

Jmenování	 místo	 volby	 bylo	 výmluvným	 znamením	
nové	doby.
Masopustní	 veselí	 na	 krátkou	 dobu	 starosti	 veřejné	
potlačilo	a	poskytlo	dostatek	příležitosti	k	tanci,	hlavně	
mládeži,	na	plesech	těch	spolků	a	korporací,	které	si	včas	
zajistily	sál	v	hotelu	Jana	Kejsta,	pokud	stačily	soboty.
Veřejná	 péče	 o	 uprchlíky	 z	 pohraničí	 stála	 v	 popředí		
obecného	zájmu	a	z	úředních	míst	byly	určeny	spolky	
(Sokol,	 hasičstvo,	 Ochrana	matek)	 k	 obstarání	 sbírek	
peněžních,	jichž	výnos	4	000,-	Kč	z	darů	občanstva	byl	
darem	 textilní	 továrny	 v	 částce	5	000,-	 Kč	 zvýšen	na	
9000,-	Kč,	jichž	bylo	použito	k	nákupu	nejnutnějších	živ.	
potřeb	hlavně	pro	rodiny	uprchlíků	s	dětmi	a	pro	staré,	
práce	 neschopné.	 Pamatováno	 bylo	 nejvíc	 na	 rodinu	
Valentovu	s	8	dětmi,	která	přišla	ze	severních	Čech	a	za-
kusila	v	tuhé	zimě	ve	špatném,	nezdravém	nouzovém	
obydlí	mnoho	zlého	a	nebylo	možno	pro	ni	obstarat	ni-
kde	slušnější	bydlení	proto,	že	měla	tolik	dětí.	
Počet	přistěhovalých	rodin	z	obsazených	oblastí	dosá-
hl	čísla	30	a	počet	rodinných	příslušníků	tohoto	druhu	
byl	více	než	dvojnásobný	a	když	konečně	i	četnictvo	se	
svými	rodinami	se	přistěhovalo	a	někteří	zaměstnanci	
dopravní	 služby,	 celkový	 počet	 uprchlíků	 z	 pohrani-
čí	převýšil	číslo	100.	Většinou	to	byli	lidé	mladí,	práce	
schopní,	kteří	se	zapojili	do	zaměstnání	v	továrně,	rov-
něž	zaměstnanci	veřejné	a	státní	správy	a	pensisté	se	
zajištěným	 měsíčním	 příjmem,	 takže	 nikdo	 z	 těchto	
osídlenců	nebyl	obci	na	obtíž.	Jen	otázka	ubytování	pů-
sobila	nesnáze	a	přece	konečně	všichni	bydleli,	 i	když	
ne	tak	pohodlně,	jak	byli	zvyklí.	Brzy	se	sžili	se	zdejším	
lidem,	přizpůsobili	se	místním	poměrům,	navázali	přá-
telské	styky	se	sousedy	a	byli	tu	rádi	proto,	že	mají	klid	
a	že	jsou	v	bezpečí.
Také	četnictvo,	které	tu	již	bylo,	praporčík	Ant.	Stibor	
a	 štábní	 strážmistr	 Felix	 Kotásek,	 a	 které	přišlo	 z	 po-
hraničí	k	trvalé	službě	u	nás,	strážmistr	Josef	Pavlíček	
z	N.	Bystřice,	strážmistr	Richard	Jíša	z	Kolešovic	u	Rakov-
níka	a	vrchní	strážmistr	Stanislav	Hammer	z	německého	
Benešova,	bylo	celkem	v	dobrém	poměru	k	občanstvu.
Z	nařízení	vlády	provedl	obecní	úřad	soupis	českoslo-
venských	státních	občanů	německé	národnosti,	kteří	
po	1.	lednu	1910	se	přistěhovali	na	území	ČSR,	z	nichž	
jako	 nacisti	 byli	 doporučeni	 k	 výměně:	 Haslerová	
Rosa,	tovární	úřednice,	Mičanský	Frant.,	číšník	a	továr-
ní	úředník	ing.	Prasse	Karel	s	manželkou	Hildegardou	
a	dcerkou	Inge.	K	výměně	však	nedošlo.

(pokračování příště)



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Áčko – I. B třída skupina D
11.	kolo	NV	–	Kunžak	3:2	(Císař	2,	Blažek)
12.	kolo	Suchdol	nad	L.	–	NV	2:1	(Mareš)
13.	kolo	NV	–	Třebětice	3:2	(Mareš	2,	Cypra	T.)
Po	podzimní	části	jsou	na	12.	pozici.
Béčko – okresní soutěž skupina B
11.	kolo	Kunžak	B	–	NV	0:1	(Matějka)
1.	kolo	NV	–	Horní	Pěna	2:1	(Baláž,	Matějka)
Po	podzimní	části	jsou	na	4.	pozici.
Starší žáci – I. A třída skupina C
8.	kolo	SK	KAVAS	Větrovy	–	NV	8:3	(Karel	T.	2,	Brus	D.)
9.	kolo	TJ	Tatran	Lomnice	nad	Lužnicí	–	NV	1:2	(Neu-
gebauer	M.,	Didek	Z.)

10.	 kolo	NV	 –	 FC	 Chýnov	 7:1	 (Jaroš	D.	 3,	 Karel	 T.,	
Neugebauer	M.,	Hornát	M.,	Parobek	L.)
Po	podzimní	části	jsou	na	7.	pozici.
Mladší žáci – I. A třída skupina C
8.	kolo	SK	KAVAS	Větrovy	–	NV	3:1	(Koštiál	L.)
9.	kolo	TJ	Tatran	Lomnice	nad	Lužnicí	–	NV	5:0	
10.	kolo	NV	–	FC	Chýnov	4:2	(Němeček	M.,	Vaš	A.,	
Šlapanský	O.,	Rakušan	M.)
Po	podzimní	části	jsou	na	3.	pozici.
Starší přípravka – krajský přebor
Dohráno	–	po	podzimní	části	jsou	na	7.	pozici.
Mladší přípravka – krajský přebor
Dohráno	–	výsledková	tabulka	není	k	dispozici.

  Fotbal

  Světáci   Výsledkový sportovní servis

Mladší přípravka NV

Obě přípravky NV

Starší přípravka NV

V	neděli	6.	listopadu	v	sále	u	Jelena	sehráli	počátečtí	ochotníci	známou	hru	Zdeňka	Podskalského		Světáci



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Z divizních drah
Zápasy na kuželnách vrcholí a blíží se k poločasu, „A“ družstvo sice z venku dokázalo přivézt zatím jen bod z Žirovnice, 
ale doma je zatím neporaženo! V poslední době těží především z výborné hry dvojice Pivko Tibor - Horejš Zdeněk.

		7.	kolo		 TJ	Třebíč	-	TJ	N.	Včelnice		 6	:	2	 Pivko	449,	Lavička	423
		8.	kolo	 TJ	N.	Včelnice	-	Slovan	J.	Hradec	 6	:	2	 Domin	464,	Pivko	459
		9.	kolo	 TJ	Blatná	-	TJ	N.	Včelnice 	 6	:	2	 Pivko	448,	Horejš	423
10.	kolo	 TJ	N.	Včelnice	–	Jiskra	N.	Bystřice	 5	:	3	 Pivko	489,	Horejš	470
Tabulka:
	 1.	 (1)	 TJ	Blatná		 10	 9	 0	 1	 52,0:28,0	 68,0:52,0	 2578	 18
	2.	 (2)	 TJ	Centropen	Dačice	D	 10	 7	 0	 3	 46,0:34,0	 58,0:62,0	 2594	 14
	3.	 (4)	 TJ	Slavoj	Žirovnice		 10	 5	 3	 2	 50,0:30,0	 73,5:46,5	 2587	 13
	4.	 (3)	 TJ Nová Včelnice		 10	 6	 1	 3	 48,0:32,0	 63,0:57,0	 2538	 13
	5.	 (5)	 TJ	Sokol	Slavonice		 10	 5	 2	 3	 44,0:36,0	 64,5:55,5	 2570	 12
	6.	 (6)	 TJ	Sokol	Chotoviny		 10	 6	 0	 4	 44,0:36,0	 61,0:59,0	 2565	 12
	 7.	 (7)	 TJ	Třebíč	B	 10	 5	 1	 4	 41,0:39,0	 58,0:62,0	 2536	 11
	8.	 (8)	 TJ	Nové	Město	na	Moravě		 10	 5	 1	 4	 39,5:40,5	 57,0:63,0	 2586	 11
	 9.	 (9)	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice		 10	 4	 1	 5	 41,5:38,5	 68,0:52,0	 2576	 9
	10.	 (11)	 TJ	Sokol	Soběnov		 10	 3	 2	 5	 42,0:38,0	 56,0:64,0	 2534	 8
	11.	 (10)	 TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec		 10	 4	 0	 6	 33,5:46,5	 65,0:55,0	 2507	 8
	12.	 (12)	 KK	Český	Krumlov		 10	 2	 1	 7	 28,0:52,0	 52,5:67,5	 2513	 5
	13.	 (13)	 TJ	Start	Jihlava		 10	 2	 0	 8	 30,5:49,5	 53,5:66,5	 2577	 4
	14.	 (14)	 TJ	Fezko	Strakonice		 10	 1	 0	 9	 20,0:60,0	 42,0:78,0	 2457	 2

Výsledky z KP II.
		5.	kolo	 TJ	N.	Včelnice	„C“	–	Sokol	Písek	 6,5	:	1,5	 Tyšer		439,	Marek	422
		6.	kolo	 Sokol	Chýnov	–	TJ	N.	Včelnice	„C“	 1,5	:	6,5	 Brus	451,	Vítek	440,	Tyšer	435
		7.	kolo	 TJ	N.	Včelnice	„C“	–	Centr.	Dačice		 5,5	:	2,5	 Tyšer	420,	Vítek	416
		8.	kolo	 TJ	Blatná	-	TJ	N.	Včelnice	„C“	 6	:	2	 Vítek	431,	Kopřiva	396
Tabulka:
	 1.	 TJ	Nová	Ves	u	Č.	B.	A	 8	 5	 2	 1	 45,5:18,5	 68,5:27,5	 2536	 12
	 2.	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	C	 8	 6	 0	 2	 43,0:21,0	 52,5:43,5	 2513	 12
	 3.	 TJ	Blatná	B	 8	 6	 0	 2	 40,0:24,0	 53,5:42,5	 2481	 12
	 4.	 TJ	Spartak	Soběslav		 8	 4	 1	 3	 35,0:29,0	 51,0:45,0	 2440	 9
	 5.	 TJ	Sokol	Chýnov		 8	 4	 1	 3	 33,5:30,5	 44,0:52,0	 2491	 9
	 6.	 TJ	Sokol	Slavonice		 8	 4	 0	 4	 35,0:29,0	 58,5:37,5	 2469	 8
	 7.	 TJ Nová Včelnice B	 8	 4	 0	 4	 26,5:37,5	 34,0:62,0	 2367	 8
	 8.	 TJ	Blatná	C	 8	 3	 0	 5	 28,0:36,0	 51,5:44,5	 2458	 6
	 9.	 TJ	Centropen	Dačice		 8	 3	 0	 5	 28,0:36,0	 45,5:50,5	 2496	 6
	10.	 KK	Lokomotiva	Tábor	C	 8	 3	 0	 5	 26,0:38,0	 41,5:54,5	 2511	 6
	11.	 TJ	Sokol	Písek	B	 7	 2	 0	 5	 21,5:34,5	 38,0:46,0	 2345	 4
	12.	 KK	Lokomotiva	Tábor	D	 7	 1	 0	 6	 14,0:42,0	 25,5:58,5	 2358	 2

Okresní přebor
		5	kolo.	 TJ	N.	Včelnice	„B“		-	TJ	Kunžak	„C“	 6	:	0	 Hochmuth	411,	Dvořák	411
		6.	kolo	 TJ		Dačice	„C“	-	TJ	N.	Včelnice	„B“	 5	:	1	 Hochmuth	440,	Švejda	433
		7.	kolo	 TJ	N.	Včelnice	„B“-	Slovan	J.	Hradec	„B“	 4	:	2	 Hochmuth	442,	Švejda	425

  Kuželky

O pohár Nové Včelnice ve sportovní gymnastice 
22. 10. 2011
Miniliga 2003 a mladší
9.	Chrpová	Barbora	39,250
16.	Ziková	Kristýna	35,530
17.	Hánová	Tereza	34,520
IV Liga 2001 a mladší
6.	Šímová	Johana	42,220
7.	Sivoková	Adina	37,680
II Liga 1998 a starší
3.	Hrubcová	Nikola	31,500
4.	Pfaurová	Eliška	31,230

Jindřichohradecká liga, 3. ročník závodu 
ve sportovní gymnastice žen 5. 11. 2011
Miniliga 
17.	Chrpová	Barbora	44,200
22.	Hánová	Tereza	38,834
23.	Ziková	Kristýna	37,367
IV Liga
5.	Šímová	Johana	41,533
7.	Sivoková	Adina	33,501
Krajský přebor družstev žen, Trhové Sviny 12. 11. 2011
Miniliga
6.	Hánová	Tereza,	Ziková	Kristýna,	Chrpová	Barbora	
–	celkem	123,55	bodů

Dorostenky
Jak	 jsme	 již	 informovali,	 kuželkáři	 N.	 Včelnice	mají	
v	 soutěži	 přihlášené	 družstvo	 dorostenek.	 Stalo	 se	
tak	poprvé	v	historii	a	vděčíme	tomu	především	EKL,	
která	dokázala	kromě	mnoha	hráčů	dospělých,	kte-
ří	se	již	registrovali	k	tomuto	sportu	přivést	i	mladé	
hráče.	Veliký	kus	práce	odvedl	i	Martin	Tyšer,	který	
družstvo	děvčat	trénuje	a	organizačně	zajišťuje	jejich	
účast	 na	 soutěži,	 která	 probíhá	 turnajovým	 způso-
bem.	Družstvo	ve	 složení:	Pechková	B.,	 Tyšerová	T,	
Plavcová	A.	a	Rottová	I.	teprve	sbírá	zkušenosti,	ale	
vedou	si	dobře	a	již	některé	svými	výkony	naznačují,	
že	to	s	nimi	soupeři	budou	mít	moc	těžké!
TABULKA  PO 4. TURNAJI: 																													
1.	TJ		KUNŽAK		 4		 1160		 20	
2.	Sokol	SLAVONICE	C		 4	 1045	 13	
3.	TJ	N.VČELNICE	 4	 1007	 10		
4.	Slovan	J.	HRADEC		 3	 941	 9	
5.	Sokol	SLAVONICE	B	 4	 963	 7	

Soutěž jednotlivců:
		1.	J.	Brtník	-	Kunžak		 390	 4/4
		2.	M.	Horák	-	Kunžak		 380	 4/4
		3.	J.	Suchan	-	J.	Hradec			 375	 3/4
		4.	T.	Tyšerová	-	N.	Včelnice		 367	 4/4
		5.	J.	Krejčí	-	Slavonice	C		 353	 3/4
		6.	D.	Mašková	-	Slavonice	B		 352	 4/4
		7.	J.	Kukla	-	Slavonice		C		 347			 4/4																	
		8.	B.	Pechková	-	N.	Včelnice			 335			 4/4
		9.	L.	Karpíšková	-	J.	Hradec				 340			 3/4
10.	L.	Krčmárik	-	Slavonice		C		 328			 3/4

Nejlepší šestka 4. turnaje:																																																							
2x	T.	Tyšerová	-	N.	Včelnice						 411																				
3x	J.	Brtník	-	Kunžak									 393	 																	
4x	M.	Horák	-	Kunžak													 373																																													
1x	J.	Kukla	-	Slavonice		C					 368																																									
2x	J.	Krejčí	-	Slavonice		C					 353	 																												

  Gymnastika

Tabulka:
	 1.	 TJ	Centropen	Dačice	G	 6	 6	 0	 0	 32,0:4,0	 37,5:10,5	 1653	 12
	 2.	 TJ Nová Včelnice B	 6	 4	 0	 2	 21,0:15,0	 28,0:20,0	 1633	 8
	 3.	 TJ	Centropen	Dačice	E	 6	 4	 0	 2	 20,0:16,0	 25,0:23,0	 1576	 8
	 4.	 TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B	5	 3	 0	 2	 20,0:10,0	 28,0:12,0	 1635	 6
	 5.	 TJ	Sokol	Slavonice	C	 5	 3	 0	 2	 16,5:13,5	 17,0:23,0	 1572	 6
	 6.	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D	 5	 3	 0	 2	 15,0:15,0	 19,5:20,5	 1522	 6
	 7.	 TJ	Jiskra	Třeboň		 6	 3	 0	 3	 17,0:19,0	 19,0:29,0	 1511	 6
	 8.	 TJ	Kunžak	C	 6	 3	 0	 3	 16,5:19,5	 20,0:28,0	 1531	 6
	 9.	 TJ	Kunžak	B	 7	 2	 0	 5	 16,0:26,0	 29,0:27,0	 1566	 4
	10.	 TJ	Centropen	Dačice	F	 7	 1	 0	 6	 14,0:28,0	 19,5:36,5	 1466	 2
	11.	 TJ	Sokol	Slavonice	D	 7	 1	 0	 6	 10,0:32,0	 21,5:34,5	 1523	 2



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

IV. ROČNÍK MIKULÁŠSKÉHO DUHA-COLOR a RVS CUPU 2011 V KOPANÉ 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA – ročník 2001 a mladší

Na	turnaji	startuje	6	mužstev,	hraje	se	systémem	každý	
s	každým.	Délka	jednoho	utkání	je	20	minut	bez	přestá-
vek.	Hrají	4	hráči	v	poli	+	brankář.	Hraje	se	podle	pravidel	
sálové	kopané	a	 zároveň	o	mantinely,	 rohy	se	vhazují.	
Brankář	může	míč	jen	vyhazovat,	a	to	i	ve	hře,	má	povo-

leno	chytat	pouze	v	červeném	půlkruhu	6	m	od	branky.	
První	 tři	 týmy	 obdrží	 poháry,	 medaile,	 všechny	 týmy	
diplom	a	dort,	dále	bude	vyhodnocen	nejlepší	hráč	tur-
naje,	nejlepší	brankář	turnaje	a	nejlepší	střelec	turnaje.	
Z	každého	týmu	ještě	nejlepší	hráč	mužstva.

		1.	 9.30	hodin	 Dynamo	ČB	–	Sokol	Bedřichov
		2.	 9.55	hodin	 TJ	Slavoj	Třešť	–	Nová	Včelnice	2001
		3.	 10.20	hodin	 TJ	Kunžak	–	Nová	Včelnice	2002
		4.	 10.45	hodin	 Dynamo	ČB	-	Nová	Včelnice	2001
		5.	 11.10	hodin	 Sokol	Bedřichov	–	Nová	Včelnice	2002
		6.	 11.35	hodin	 TJ	Kunžak	–	TJ	Slavoj	Třešť
		7.	 12.00	hodin	 Dynamo	ČB	–	Nová	Včelnice	2002
		8.	 12.25	hodin	 Nová	Včelnice	2001	–	TJ	Kunžak

		9.	 12.50	hodin	 Sokol	Bedřichov	–	TJ	Slavoj	Třešť
10.	13.15	hodin	 Dynamo	ČB	–	TJ	Kunžak
11.	 13.40	hodin	 Nová	Včelnice	2002	–	TJ	Slavoj	Třešť
12.	14.05	hodin	 Nová	Včelnice	2001	–	Sokol	Bedřichov
13.	14.30	hodin	 Dynamo	ČB	–	TJ	Slavoj	Třešť
14.	 14.55	hodin	 TJ	Kunžak	–	Sokol	Bedřichov
15.	15.20	hodin	 N.	Včelnice	2001	–	N.	Včelnice	2002
16.	16.00	hodin	 slavnostní	vyhlášení	turnaje

DUHA-COLOR a RVS CUP 2011

Termín	turnaje:	sobota	3.	12.	2011
Místo	konání:	tělocvična	Nová	Včelnice

Nástup	týmů:	9.00	hodin
Zahájení	turnaje:	9.30	hodin

Startovné:	500	Kč

Organizační výbor turnaje:
Ředitel	turnaje:	David	Holoubek	st.,	tel.:	608	883	227
Organizační	pracovník:	Jan	Pudil,	tel.:	607	248	014

HLAVNÍ PARTNEŘI A SPONZOŘI TURNAJE:
Město Nová Včelnice						
Radouňská vodohospodářská společnost, a.s.				
vodohospodářské	stavby,	provozování	vodovodů	a	ka-
nalizací
Sdružení DUHA-COLOR Nová Včelnice				
malířské	a	natěračské	práce
DUHA-COLOR Center Nová Včelnice   
prodejna	malířských	 potřeb,	 stavebního	materiálu	 a	
kovoprvků
H-COLOR s.r.o. Praha      
výhradní	dovozce	a	prodejce	barev	značky	Herbol
PANTER COLOR a.s. pobočka Třeboň						
velkoobchod	barvy,	laky	značky	COLORLAK
Stavitelství Blábolil s.r.o. Radouňka stavební	společnost
RAPOL s.r.o.	Radouňka	výrobce	pěnového	polystyrenu
AVE CZ Jindřichův	Hradec	s.r.o.	odpadové	hospodářství
VACY SPORT	Jindřichův	Hradec
prodejna	sportovního	zboží	(fotbal,	hokej)
Tesařství Pavel Harant	Nová	Včelnice
tesařské	a	pokrývačské	práce

Elektrikářství Jaroslav Brožek Nová	Včelnice
elektromontážní	a	elektroinstalační	práce
Elektrikářství Petr Licehamr Nová	Včelnice
elektromontážní	a	elektroinstalační	práce
Truhlářství Ladislav Petráš	Nová	Včelnice
stavebně	truhlářská	výroba
Dalibor Míchal	Nová	Včelnice
nástěnné	malby,	písmomalířství

PARTNEŘI A SPONZOŘI TURNAJE:
„J“ sport Libor Jelínek	velkoobchod	potravinářského	
zboží,	exteriérové	stoly	na	stolní	tenis
CIRET s.r.o. Pelhřimov	(značka	KANA)	výroba,	prodej	
produktů	pro	malíře,	řemeslníky	a	kutily
COOP	N.	Včelnice,	ADÉLKA	N.	Včelnice,	
HEI SPORT	N.	Včelnice
HOTEL JELEN	N.	Včelnice,	ATHÉNA	N.	Včelnice
CIGÁNIK	N.	Včelnice,	BARTOŇ ZELENINA	N.	Včelnice

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI TURNAJE:
TÝDENÍK Jindřichohradecka						
Novovčelnický zpravodaj
JMÉNEM MALÝCH FOTBALISTŮ DĚKUJEME VŠEM 
PARTNERŮM A SPONZORŮM ZA PODPORU MIKULÁŠ-
SKÉHO TURNAJE !!!

  ROZPIS JEDNOTLIVÝCH UTKÁNÍ TURNAJE:

Bilance atletů
V	pátek	25.11.	se	sešli	ke	svému	jednání	atleti	na	
své	výroční	schůzce,	aby	zhodnotili	uplynulé	ob-
dobí	a	zahájili	aktivity	v	nové	sezóně	2012.	Bylo	
o	 čem	 jednat,	minulé	měsíce	 přinesly	 do	 spor-
tovního	 dění	 v	 oddíle	 hodně	 příjemných	 zpráv.	
Pro	posouzení	uvádíme	podstatné	informace	ze	
zprávy	šéftrenéra	o	činnosti	v	roce	2011:	
Atletická	 sezóna	 2011	 patřila	 k	 nejúspěšnějším	
sezónám	v	 dlouhé	historii	 novovčelnického	od-
dílu	atletiky,	především	zásluhou	mimořádných	
výsledků	žactva.	
Mladí	 závodníci	 oddílu	 totiž	 dokázali	 přivézt	
z		mistrovství	ČR	a	celostátní	Olympiády	mláde-
že	sedm	mistrovských	titulů,	 sedm	stříbrných	a	
dvě	bronzové	medaile!	To	historie	nepamatuje.
Kdo	se	o	mimořádnou	prezentaci	novovčelnické	
atletiky	na	republikové	a	mezinárodní	úrovni	za-
sloužil?
Katka JELÍNKOVÁ	 má	 čtyři	 mistrovské	 tituly,	
navíc	dvě	stříbrné	medaile,	byla	vyhlášena	krá-
lovnou	MČR	 a	 v	 žákovské	 reprezentaci	 ČR	 byla	
jasnou	 jedničkou,	 poradila	 si	 se	 soupeřkami	
z	Maďarska,	 Chorvatska,	 Slovinska	 i	 se	 Sloven-
kami.	 Vede	 celostátní	 tabulky	 v	 kouli,	 oštěpu	 i	
disku	-	vše	v	nových	krajských	rekordech.
Pavla VODIČKOVÁ	 je	 dvojnásobnou	 mistryní	
ČR	a	má	 i	dvě	stříbrné	medaile	ve	sprintech,	 je	
úspěšnou	 reprezentantkou	 ČR,	 finišmankou	 ví-
tězné	sprinterské	reprezentační	štafety	ČR.
Patrik KRAUS	vyhrál	olympijskou	výšku,	má	stří-
bro	na	překážkách	a	bronz	z	MČR	ve	vícebojích,	
v	pětiboji	 je	na	čele	celostátních	 tabulek	mlad-
ších	žáků.
Jakub KRAUS	byl	stříbrný	v	dálce	na	olympiádě	
stejným	výkonem	(6,20	m)	jako	vítěz	a	bronzový	
na	halovém	MČR	v	Jablonci.

Veronika LAŠŤOVKOVÁ	si	z	MČR		přivezla	stříbro	
za	 2.	místo	na	dlouhých	překážkách.	Reprezen-
tační	starty	neabsolvovala	-	byla	zraněná.
V	Jihočeských	KP	v	 jednotlivých	kategoriích	zís-
kali	 závodníci	 oddílu	 39	 přebornických	 titulů,	
osmnáctkrát	 stáli	 na	 stříbrném	 stupínku	 a	 při-
vezli	i	dvacet	bronzových	medailí!
Pět	 družstev	 startovalo	 v	 Jihočeském	 KP	 druž-
stev	a	všechna	si	vedla	zdatně.
Mladší	žáci	a	starší	žákyně	-	druhá	místa,	mlad-
ší	 žákyně	 -	 třetí	místo,	přípravka	 -	 čtvrté	místo	
z	12,	družstvo	mužů	-	páté	místo.
Starší	 žákyně	měly	 právo	 startu	 na	mistrovství	
Čech	žákovských	družstev,	vzhledem	ke	zdravot-
nímu	stavu	klíčových	závodnic	 je	bohužel	nevy-
užily.
Za	vynikajícími	výsledky	mladých	atletů	je	nutné	
vidět	 systematickou	 práci	 obětavých	 trenérů,	
kteří	pravidelně	věnují	svůj	čas	přípravě,	bez	ná-
roků	na	odměnu.
V	 uplynulé	 sezóně	 to	 byli:	 Václav	 Jelínek,	 Karel	
Vodička,	 Ing.	Marek	Strnad,	Pavel	Vaněk,	Milan	
Kraus	a	Mgr.	Mirek	Zikmund,	kterému	po	skon-
čení	sezóny	předává	vedení	celé	 trenérské	sku-
piny	Mgr.	Josef	Jelínek,	jenž	byl	vedoucím	trené-
rem	oddílu	víc	než	45	let.
Ocenění	 zaslouží	 i	 konsolidovaná	 skupina	 roz-
hodčích	 dlouhodobě	 vedená	 panem	 V.	 Pav-
lovským.	 Ta	 dokázala	 úspěšně	 realizovat	 řadu	
závodů	na	 krajské	úrovni,	 okresní	 kola	 školních	
soutěží	i	40.	ročník	tradičního	Večerního	běhu.
Hodně	 se	 hovořilo	 i	 o	 problémech,	 které	 oddíl	
trápí,	ale	rád	konstatuji,	že	oddíl	 je	díky	oběta-
vosti	a	aktivitě	řady	lidí	životaschopný,	že	atleti-
ka	v	Nové	Včelnici	určitě	přežije	rok	2012!		

Josef Jelínek

  Atletika

Ženy	cvičíme	v	tělocvičně	až	do	22.	prosince,	po-
slední	 týden	 v	 prosinci	máme	 pauzu	 a	 v	 novém	
roce	začínáme	opět	cvičit	hned	v	pondělí	2.	 led-
na.	Jenom	připomínám,	že	stále	cvičíme	v	pondělí	
od	20.00	do	21.00	–	necvičíme	klasický	aerobik,	

máme	 jednoduchá	 posilovací	 a	 protahovací	 cvi-
čení,	používáme	různé	cvičební	pomůcky	(fitbal-
ly,	gumy,	stepy	a	nově	 i	 flexibary),	ve	čtvrtek	se	
snažíme	vrtět	v	rytmu	Zumby	a	to	vždy	od	19.30	
do	20.30	hodin.

  Cvičení pro všechny



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Kino
Sobota	3.	v	17	hodin		-	Šmoulové 
Sobota	10.	ve	20	hodin	-	Jana Eyrová 
Sobota	17.	ve	20	hodin	-	Super 8
Kulturní dům
Pátek	9.	ve	20	hodin	-	OLDSTEAMBOAT JAZZ BAND
Úterý	13.	v	16.30	hodin	-	SENIORPÁRTY
Pátek	16.	v	17	hodin	-	PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
Úterý	20.	v	18	hodin	-	VÁNOČNÍ KONCERT
Neděle	25.	ve	20	hodin	-	POSLEDNÍ LEČ - PORTÁL
Knihovna
1.11.	–	22.12.	-	KERAMIKA VOJTY TITTLERA
Úterý	6.	v	17	hodin	-	SOUROZENECKÉ KONSTALACE	
seminář	PaedDr.	Zdeňka	Martínka
9.	12.	–	4.	1.	2012	-	Vánoční dekorace
14.12.	–	11.1.2012	-	NEŽ PŘIJDTE JEŽÍŠEK
Muzeum
27.11.	–	23.12.	-	VÁNOCE V MUZEU
Neděle	18.	ve	13	hodin	ZLATÁ NEDĚLE NA ZÁMKU

Hotel Jelen
Pátek	2.	12.	–	Hokejbalový ples	–	hrají	Vrbovci
Sobota	3.	12.	–	Mikulášská besídka
Sobota	3.	12.	–	Disko Oldies	–	DJ	Lukáš
Pátek	9.	12.	20	h.	–	Kino s obsluhou	–	Muži	v	naději
Sobota	10.	12.	16	h.	–	Odpolední kino	–	Saxana
Pátek	18.	–	20.	12.	–	Zvěřinové speciality
Sobota	17.	12.	–	Schovanky	+	zvěřinové	hody
Sobota	24.	12.	21	h.	–	Vánoční párty s Vráťou
Neděle	25.	12.	–	Myslivecký	ples	–	Poslední leč
Sobota	31.	12.		–	Silvestrovská show kapely Hedeik

3.	12.	15.00	h.	-	Mikulášská besídka -sokolovna	
9.	 12.	 19.00	 h.	 - Dechovky 21. století - Babouci, 
Hanačka -	sokolovna	
10.	12.		14.00	h.	- Stavění sněhuláků na Zámku
11.	 12.	 15.00	 h. - Vánoční koncert žáků ZUŠ 
Žirovnice -	kostel	Sv.	Filipa	a	Jakuba
18.	12.	18.00	h.	 -	Vánoční koncert -	P.	Nouzovský	
(viola),	K.	Fialová	(violoncello)	-	zámek	-	velký	sál

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Sobota	3.	12.	15.00	-	benefiční	koncert	ROSKA	o.	s.
„TŘETÍHO VE TŘI“ -	FUERTES	Martiny	Kučerové,	Ilona	
Průšová	(violoncello)	a	Josef	Stráník	(saxofon)	ZUŠ	J.	
Hradec,	 hudební	 soubor	 sv.	 Jana	 Křtitele	 z	Deštné,	
Hakuna	Matata	Uvádějí:	Eva	Kadlecová	a	Vít	Zeman
Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Neděle	 4.	 12.	 15.00	 –	 19.00	 -	 PEKELNĚ ZÁBAVNÉ 
ODPOLEDNE	 DJ	 Michal	 Arnošt	 –	 soutěže	 a	 hry,	
Mikuláš,	 čerti	 a	 andělé	 -	 nadílka,	 ohňová	 show	
Náměstí	Míru	Jindřichův	Hradec
Neděle	4.	12.	16.00	-	„PEKELNÁ POHÁDKA“
KD	Střelnice
Neděle	4.	12.	17.00,	19.30	-	ADVENTNÍ KONCERT
JH	symf.	orch.,	YMCA	–	pěvecký	sbor	Jakoubek
Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Úterý	6.	12.	19.00	 -	VÁNOČNÍ KONCERT	 -	V.	Kříž	–	
baryton,	A.	Poláčková	–	soprán,	J.	Nešverová	–	klavír,	
PS	Nova	Domus,	Virtuosi	Pragenses	-	KD	Střelnice
Čtvrtek	8.	12.	17.00	-	CHVÁLA ZPĚVU	-	K.	sv.	Jana	Křtitele
Sobota	10.	12.,	Neděle	11.	12.	10.00	-	ADVENTNÍ DNY
III.	nádvoří	Státního	hradu	a	zámku	Jindřichův	Hradec
Sobota	10.	12.	18.00	-	ADVENTNÍ KONCERT	Vokální	
soubor	X-TET	-	Minoritský	klášter
Neděle	11.	12.	17.00	SENIOR KLUB	-	KD	Střelnice
Neděle	 11.	 12.	 19.00	 -	 ADVENTNÍ KONCERT	
TRUMPET	TUNE	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Středa	14.	12.	18.00	-	VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Kaple	sv.	M.	Magdaleny
Čtvrtek	 15.	 12.	 19.00	 -	 VÁNOČNÍ KONCERT PS	
SMETANA	-	Kostel	sv.	Jana	Křtitele
Sobota	17.	12.	19.00	VÁNOČNÍ VYZVÁNĚNÍ
Třeboňští	pištci,	ZANOTY	-	KD	Střelnice
Neděle	18.	12.	17.00	-	ADVENTNÍ KONCERT	P.	Přibyl	
–	viola,	Z.	Kloubová	–	zpěv,	Z.	Němečková	–	varhany,	
P.	Vlčková	–	akordeon	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Pondělí	 19.	 12.	 19.00	 -	VÁNOČNÍ KONCERT - EVA 
PILAROVÁ	-	KC	Jitka
Neděle	25.	12.	21.00	-	TLUSTÁ BERTA - KC	Jitka
Pondělí	26.	12.	16.00,	18.00	-	VÁNOČNÍ KONCERT
YMCA	–	PS	Jakoubek	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Pondělí	26.	12.	21.00	-	CHRISTMAS MIXX NOSTALGIA 4 
-	KC	Jitka
Úterý	27.	12.	19.00	-	Ray	Cooney:	PRACHY !!!
(Divadlo	Palace	Praha)	-	KD	Střelnice

  Jindřichův Hradec 

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Nová Včelnice

  Žirovnice

KINO STŘELNICE
1.	čtvrtek,	2.	pátek	17.00,	20.00	-	OCELOVÁ PĚST
3.	sobota,	4.	neděle	17.00	- KOCOUR V BOTÁCH
3.	sobota,	4.	neděle	20.00	-	VYMĚŘENÝ ČAS
8.	čtvrtek,	9.	pátek	17.00,	20.00	-	TŘI MUŠKETÝŘI
10.	sobota,	11.	neděle	17.30	-	ŽRALOCI NA S(O)UŠI
10.	sobota,	11.		neděle	20.00	
- NECHÁPU, JAK TO DOKÁŽE
14.	středa	19.00	- LOLLIPOP MONSTER
15.	čtvrtek,	16.	pátek	17.00,	20.00
- MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL
17.	sobota,	18.		neděle	17.30,	20.00	-	HRANAŘI
22.	čtvrtek,	23.	pátek	17.00	- VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA 
22.	čtvrtek,	23.	pátek	20.00	-	RUMOVÝ DENÍK
27.	úterý	17.30,	20.00	-	VENDETA
28.	středa,	29.	čtvrtek	17.30,	20.00	
-	ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 12. 2011

Prodám byt v Žirovnici 1 + 1. Tel.: 606 060 131

Prodám družstevní byt 1 + 1 (možnost	osobního	vlast-
nictví)	 v	Nové	Včelnici	 ve	 třetím	patře	čtyřpatrového	
panelového	domu	s	výtahem.	Byt	je	slunný,	zachovalý,	
původní	jádro,	nové	WC	a	odpady.	Cena	350	000,-	Kč. 
Tel: 721 510 747.

  Řádková inzerce

Oddíl	hokejbalu
Vás	srdečně	zve	na

HOKE JBALOV Ý PLES 

- 4. ročník,
který	se	koná

v pátek 2. prosince 2011 od 20 hodin
v	sálu	restaurace	„U	Jelena“

K	poslechu	a	tanci	Vám	zahraje	
osvědčená	kapela	z	loňského	roku	Vrbovci

Předprodej vstupenek u členů klubu
a v HEI SPORTU.

Prodej knih 
z nakladatelství Fragment 
v knihovně

Od	 1.	 listopadu	 2011	 budete	 mít	 možnost	 si	
zakoupit	 v	 Městské	 knihovně	 Nová	 Včelnice	
nové	knihy	z	nakladatelství	Fragment.	
Jedná	se	především	o	knihy	pro	děti	například	
Kluby	 tygrů,	 Kluby	 záhad,	 Dračí	 meče,	
Upíří	 deníky,	 leporela	 pro	 nejmenší,	 hravé	
úkoly,	 knížky	 se	 samolepkami,	 encyklopedie	
a	křížovky.
Knihy	 je	 také	možné	objednat	podle	 katalogu	
vydavatelství.

Víte kam s dopisem pro Ježíška?
Takový	dopis	pro	 Ježíška	 je	 sice	 lehké	napsat,	
ale	kam	ho	odeslat,	aby	došel	opravdu	Ježíškovi.	
Protože	 je	 Ježíšek	 opravdu	 šikovný,	 zanechal	
nám	 v	 Městské	 knihovně	 Nová	 Včelnice	
schránku	na	dopisy	 jen	pro	něj.	Pokud	chcete	
takový	 dopis	 Ježíškovi	 poslat,	 můžete	 ho	
zanechat	 právě	 v	 naší	 schránce	 a	 už	 jen	
vyhlížet,	 jestli	 Ježíšek	přijde	 také	k	 vám	a	 zda	
vám	alespoň	jeden	dáreček	přinese.



28 Novovčelnický zpravodaj 29Novovčelnický zpravodaj

Městská knihovna Nová Včelnice
V rámci akcí Den pro dětskou knihu 
pořádá

3. 12. 
2011

Výtvarná soutěž 
– Nejhezčí dětská kniha
Výstavu nových knih pro děti
Den otevřených dveří
Mikulášská besídka 
od 14 hodin v sále U Jelena
Prodej nových knih 
z nakladatelství Fragment

Lesy ČR s. p., Krajské ředitelství ČB, ZOO Ohrada a 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích

a Městská knihovna Nová Včelnice
vyhlašují

2. ročník výtvarné soutěže
"LESY A PŘÍRODA KOLEM NÁS"

Les má pro život člověka i v současné době nezastupitelnou úlohu a jeho 
prostředí je nenapodobitelné. Pořadatelé soutěže si dovolují při této příleži-
tosti upozornit na význam lesa jako součásti našeho kraje a domova sto-
vek druhů rostlin a živočichů, jako zdroje poučení a inspirace začínajících i 
pokročilých výtvarníků, fotografů, hudebníků, literátů a ostatních umělců.
Podmínky soutěže:
Výtvarné práce (kresby, malby apod.) na stanovené téma 
soutěžící předají do 24. 2. 2012 do Městské knihovny Nová 
Včelnice. Výtvarné práce je nutno opatřit na zadní straně 
štítkem. Vzor štítku:
Název práce: Soutěžní kategorie:
Autor: Věk: Třída:
Adresa autora: Kontaktní email:
Název a adresa školy: Knihovna:
Práce odevzdané do soutěže se účastníkům nevrací.
Soutěžní kategorie:
I. kategorie  - děti do 6 let  (MŠ)
II. kategorie - děti 6 - 8 let  (1.- 2.ročník)
III. kategorie  - děti 9 - 10 let  (3.- 4.ročník)
IV. kategorie  - děti 11 - 12 let  (5.- 6.ročník)
V. kategorie  - děti 13 - 15 let  (7.- 9. ročník)
Soutěžní témata:
Les • Strom • Lesní zvíře • Lesní rostlina • Člověk a les

Svaz postižených civilizačními 
chorobami ZO Nová Včelnice

Srdečně zveme své členy na 

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ 
PŘI HUDBĚ, ZPĚVU A TANCI

Akce se koná 
12. prosince ve 14 hodin 
v sále hotelu „JELEN“

Připraveno občerstvení, 
tombola a malé překvapení.

Jste srdečně zváni 
a dobrou náladu s sebou.

Výbor SPCCH

Myslivecké sdružení Nová Včelnice
 vás srdečně zve na

 tradiční 

POSLEDNÍ LEČ,
která se koná 

dne 25. 12. 2011 
ve 20:00 hodin 

v Nové Včelnici 
v sále hotelu Jelen.

K poslechu a tanci hraje 
„Generace – P. Novák 

Bohatá tombola. 
Vstupné: 100,- Kč ( i s místenkou) 

Předprodej vstupenek od 12. 12. 
ve výčepu restaurace U Jelena.



30 Novovčelnický zpravodaj 31Novovčelnický zpravodaj

Bytové družstvo Vzájemnost 
Nová Včelnice

prodá

byt 4 + 1 
o velikosti 82m²

v přízemí domu č. p. 447
za cca 500 000,- Kč

Další informace, případně 
možnost prohlídky bytu, 

na tel.:

723 603 062

VÁNOČNÍ SVÁTKY VŽDY S KAPREM 
OD RYBÁŘŮ
Z NOVÉ VČELNICE
Nejkrásnější svátky v roce jsou spojeny 
s prodejem „vánočních kaprů“.
Místo: 
prostory nákupního střediska Jednoty
Prodej:
Čtvrtek 22. prosince 2011 
od 9.00 do 17.00 hodin
Pátek 23. prosince 2011
od 9.00 do 12.00 hodin

V prodeji bude kapr, štika a amur.
Tak jako každý rok lze ryby zabít, 
očistit, vykuchat, stáhnout nebo naporcovat.

Svým stálým zákazníkům přejeme 
bílé „RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“ 
a šťastný Nový rok při dobré kondici 
a také v dobrém zdraví.

Rybáři z Nové Včelnice



32 Novovčelnický zpravodaj 33Novovčelnický zpravodaj

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

!!! SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2011 !!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................11,90
Milkin čerstvé mléko 1 l super cena !! ..........13,90
Eidam plátky 100 g 30% ....................................13,90
Pacholík 10% 80 g ..................................................8,90
Jihočeský trvaroh s jog. 135 g ...........................9,90
Máslíčko 250 g .......................................................19,90
Dobrý máma smetanový 120 g .......................4,90
Bauer mléčná rýže 150 g .....................................7,90
Listové těsto 500 g ...............................................18,90
Šunkové párečky 1 kg super cena !!! ............89,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ..............................99,90
Tenké párky 1 kg super cena !!! ......................49,90
Šunkový zauzený salám 1 kg ..........................99,90
Polosuchý salám 1 kg ............................................ 59,-
Gothajský salám 1 kg super cena!! ...............49,90
Špekáčky vázané ..................................................59,90
Drůbeží sekaná 500 g mr.  ................................19,90
Nowaco hranolky 1 kg .......................................25,90

Big milk vanička 1000 ml super cena !!! ......39,90
Játrová cihla 1 kg ..................................................69,90
Vlašský salát jemný 140 g .................................15,90
Vánočka s rozinkami 400 g ..............................24,90
Coca Cola , Fanta, Sprite 2 x 2 l různé dr. ....47,90
Bonaqua 1,5 l ochucená různé druhy .........11,50
Bohemia Regent světlé výčepní 0,5 l .............5,90
Bohemia Regent světlý ležák 0,5 l ...................8,90
Axe sprchový gel 250 ml ...................................39,90
Piškoty dětské 120 g .............................................8,90
Stella extra 250 g ..................................................13,90
Poleva světla a tmavá 100 g ............................11,90
Buráky 400 g ...........................................................26,90
Orion čokoláda na vaření 100 g .....................11,90
Mandle 80 g super cena !! .................................11,90
Rozinky 100 g ...........................................................6,90
Sirup Jupí 0,7 l různé druhy super cena !!! .23,90
Vánoční papír role 200 x 70 cm ......................11,90

V letákové akci  od 5. 12. do 18. 12. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka:  8. 12. - 11. 12. 2011          Kuřecí prsní řízky 500g ................... 52,90
Víkendová nabídka: 14. 12. - 18. 12. 2011        Sekt Bohemia demi 0,7l ................... 109,-

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Děkujeme všem zákazníkům za celoroční přízeň.  Přejeme Vám klidné prožití 
svátků vánočních, hodně zdraví a štěstí v novém roce 2012.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



34 Novovčelnický zpravodaj 35Novovčelnický zpravodaj



36 Novovčelnický zpravodaj


